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1.2.Arvot

Peimarin koulutuskuntayhtymä

1. Toiminta-ajatus

1.1. Koulutuskuntayhtymän perustehtävä

Peimarin koulutuskuntayhtymän perustehtävä on tuottaa luonnonvara- ja ympäristöalan sekä

sosiaali-, terveys- ja liikunta-alan koulutuspalveluja, jotka tukevat opiskelijan ammatillista ja

yleissivistävää kasvua sekä persoonallisuuden kehitystä. Yhteistyössä elinkeinoelämän, työssä-

oppimispaikkojen ja alan tutkimuslaitosten kanssa kehitämme koulutuksen vastaavuutta työelä-

män ja tulevaisuuden tarpeisiin.

Koulutuskuntayhtymän toimintaa ohjaavina arvoina ovat yksilön kunnioittaminen, asiakaslähtöi-

syys, u usiutu m iskyky, kestävä ke h itys ja tu loksellisu us.

Yksilön kunnioittaminen ja yhteisöllisyyden tukeminen

Jokainen opiskelija, asiakas ja työyhteisön jäsen on samanarvoinen. Yksilön kunnioittaminen on

ihmisarvon ja ihmisyyden kunnioittamista. Huolehdimme opiskelijoiden hyvinvoinnista tuke-

malla oppilaskuntatoimintaa ja kehittämällä uusia yksilöllisiä tukitoimenpiteitä sekä tuutoroin-

tia.

Oppimisympäristömme ja pedagogiset menetelmämme tukevat yhteisöllisyyden kehittymistä.

Asiakaslähtöisyys

Asiakkaitamme ovat opiskelijat, työelämän toimijat sekä alan järjestöt. Kaikessa toiminnas-

samme huomioimme asiakkaiden nykyiset ja tulevat tarpeet.

Uusiutumiskyky

Toimintaympäristön muutoksiin reagoimme seuraamalla aktiivisesti koulutusaloillamme ja yh-

teiskunnassa tapahtuvia muutoksia sekä luomalla tarpeen vaatiessa uusia käytänteitä. Toimin-

tamme mahdollistaa investoinnit opetustiloihin, opetuksen tarvitsemiin laitteisiin, henkilökun-

nan osaamisen ylläpitämiseen ja kehittämiseen sekä laadullisesti pätevän ja oikein mitoitetun

hen kilöstön.

Kestävä kehitys

Huomioimme toiminnassamme kestävän kehityksen. Koulutuskuntayhtymä noudattaa kestävän

kehityksen sertifikaatin edellyttämiä periaatteita ja toimii kustannustehokkaasti. Tutkintojen

kaikissa osissa on kantavana periaatteena kestävä kehitys. Hankinnoissa painotamme ympäris-

töystävällisyyttä, asetamme kulutuksille sitovat säästötavoitteet ja tehostamme toiminnan tu-

loksellisuutta.
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

Tuloksellisuus

Koulutuskuntayhtymä lisää vaikutusalueensa elinvoimaisuutta ja kilpailukykyä. Toimimme talou-
dellisesti itsenäisesti emmekä aiheuta omistajal<unnille l<ustannuksia. Kunkin opiston talous on
tasapainossa suunnitelmakaudella. Ammattitaidon saavuttamista, opetuksen ja tukitoimintojen
laatua sekä palvelujen oikea-aikaisuutta pidämme yllä laatujärjestelmällä. Tuloksellisuutta seu-
raamme toiminta- ja taloussuunnitelman tavoitteiden toteutumisella.

1.3. Tulevaisuudenkuva

Peimarin koulutuskuntayhtymä yhteistyökumppaneineen on näkyvästi esillä voimakkaasti kehit-
tyvinä luonnonvara-alan opistoina maakunnassa ja on alansa vetovoimaisin hlonnonvara-alan
koulutuksen järjestäjä maassamme. Kalatalous- ja ympäristöopisto on valtakunnallinen, kaksi-
kielinen opetusalojensa osaaja ja kehittäjä, joka toimii yhteistyössä kotimaisten ja kansainvälis-
ten työelämä- ja koulutusyhteistyöverkostojen kanssa. Opiston erityisosaamisaloja ovat vesiym-
päristöt, rannikot ja saaristo. Maaseutuopisto on nykyisten opetusalojensa osaaja ja kehittäjä
sekä lisäksi edelläkävijä bioenergian opetuksessa maa- ja metsätaloudessa.

Sosiaali- ja terveysopisto on vahva ja vetovoimainen alansa kehittäjä ja kouluttaja, joka toimii
ajanmukaisissa tiloissa Kaarinan keskustassa. Opisto kouluttaa sosiaali- ja terveysalan osaajia
alueellisiin tarpeisiin ja toimii uusien pedagogisten ratkaisujen kehittäjänä. Opisto toimii maa-
ha n mu uttajata usta isten kou lutu ksen edellä kävijä n ä.

Koulutuskuntayhtymä hyödyntää monialaisuutta ja yhteistoimintaverkostoja opetus- ja kehittä-
mistyössä.

Koulutuskuntayhtymällä on neljä toimipaikkaa. Hallinnollisena keskuksena toimiiTuorla, jossa

opiskelee vähintään 380 perustutkinto-opiskelijaa. Sote-alan opiskelijamäärä on vähintään 350
opiskelijaa. Paraisilla ja Paimion to¡mipaikoissa on erikoistuneet opistot, joissa opiskelee yh-

teensä vähintään 230 perustutkinto-opiskelijaa. Lisäksi kussakin toimipaikassa järjestetään am-
mat¡ll¡sta lisäkoulutusta.

Maaseutuopiston ja Kalatalous- ja ympäristöop¡ston käyttämästä energiasta 90% on uusiutuvaa
vuoteen 201.9 mennessä. Maaseutuopiston energiaomavaraisuus, eli itse tuotetun energian
osuus kulutuksesta on 30%vuonna 2017,35 %vuonna 20!8 ja40%vuonna20t9.

Koko ammattiopisto on ympäristösertifioitu.

2. Strategia

2.1. Varsinais-Suomen koulutusstrategia

Ammattiopisto Livia on mukana Varsinais-Suomen koulutusstrategian toteutuksessa luomassa
alueelle kestävää kilpailukykyä ja aktiivista osaamista jokaiselle. Ennakointityö, profiloituminen
ja verkostoituminen takaavat alueen väestön koulutustarpeet ja työelämän kehitystarpeet.
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

2.2. Opetustarjonnan monipuolistaminen ja uusiutuminen

Nuorten ja aikuisten koulutuksen integrointi mahdollistaa nopean reagoinnin nuorisoikäluok-

kien koon, aikuisväestön koulutustarpeen, työttömyyden ym. vaihteluiden aiheuttamiin määräl-

lisiin ja laadullisiin muutostarpeisiin.

Luonnonvara-alan opistojen yhteistyötä syvennetään. Luomme uusia koulutustuotteita yhdistä-

mällä osaamisalueita.

2.3. Henkilökunnan hyvinvoinnista huolehtiminen

Huolehdimme henkilöstön työhyvinvoinnista yhteisöllisyyttä ja me-henkeä edistäen. Tuemme

henkilökuntaa ammattitaidon ylläpitämisessä ja työssä vaadittavien uusien taitojen hankkimi-

sessa. Huolehdimme henkilöstön perehdyttämisestä ja yhteisten tilaisuuksien järjestämisestä eri

henkilöstöryhmille. Hyvällä ja kannustavalla johtamisella tuemme hyvinvointia.

2.4. Opiskelijoiden hyvinvoinnista huolehtiminen

Opiskelijoiden ohjausta ja tuutorointia kehitämme jakamalla hyviä käytänteitä. Tarjoamme

opiskelijoille laadukasta henkilökohtaistettua ohjausta ja opetusta sekä erilaisia oppimisympä-

ristöjä. Seuraamme jatkuvasti tukihenkilöstön määrällistä tarvetta. Tarkistamme kuraattori-,

psykologi-, opintojenohjaus -ym. opiskelijahuollon resurssia opiskeluhuollon ohjausryhmässä

lukuvuosittain. Majoittuville opiskelijoille tarjoamme turvallisen asumisen ja ohjattua toimintaa

Tuemme koko opiston yhteisten opiskelijata pahtumien jä rjestelyjä.

Opiskelijoiden vaikutusmahdollisuutta kehitämme yhdessä opiskelijoiden kanssa tukemalla op-

pilaskuntatoimintaa, osallistamalla opiskelijoita ja järjestämällä vuosittaisia opiskelijoiden kuule-

mistilaisuuksia.

Opintojen keskeytyksiä vähennämme ottamalla käyttöön opistoissamme ja oppilaitosverkosto-

jen hankeyhteistyössä keh¡tettyjä hyviä käytänteitä. Tuloksia analysoimme löytääksemme kes-

keytyksiin vaikuttavia tekijöitä.
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

3. Peimarin koulutuskuntayhtymän organisaatio

Hallintopalvelut

Satu Villa

Tietohallinto

Lauri Vaura

Asuntola- ja tilapalvelut

Atte Kajanen

Ruokapalvelut

Satu Villa

Yhteisten aineiden opetus

Maria Luoma-aho

Op¡ntoto¡misto

Maria Luoma-aho

Opiskeluhuolto

llkka Harkkila

Keh¡ttäm¡stoiminta

Koordinaattori Essi Erävesi
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

4. Peimarin koulutuskuntayhtymän tulosalueet ja tilivelvollisuudet 2019
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

4.1. Talousarvion sitovuus käyttötalousosassa

Peimarin koulutuskuntayhtymässä on määritelty kustannuspaikkatasot yllä kohdassa 4 olevassa

taulukossa tiimeittäin maaseutuopistossa ja kala- ja ympäristöopistossa sekä käyttötarkoituksit-
tain ja tiimeittäin koulutuskuntayhtymän yhteisissä palveluissa. Sosiaali- ja terveysopistossa ei

ole toiminnallisia tiimejä. Tiiminvetäjät ovat tilivelvollisia oman kustannuspaikkansa talousar-
vion toteumasta netto (tulot-menot) tulosaluevastaaville. Tulosaluevastaava on llkka Harkkila

koulutuskuntayhtymän palveluiden, maaseutuopiston ja kala- ja ympäristöopiston osalta sekä

Maria Luoma-aho sosiaali- ja terveysopiston osalta.

Tulosaluevastaavat (Harkkila, Luoma-aho) vastaavat yhtymähallitukselle, ettei tulosalueen yh-

teenlaskettua mää rä ra haa (tulot-menot) ylitetä.

Yhtymähallitus vastaa yhtymävaltuustolle, ettei yhtymävaltuuston asettamaa määrärahan

nettomenoa ylitetä koko organisaation osalta.

4.2. Talousarvion sitovuus investointiosassa

lnvestointeihin käytetyt määrärahat on hyväksytty talousarviossa hankkeittain, Kullekin hank-

keelle on määritelty vastuuhenkilö, joka on tilivelvollinen hankkeen toteuman osalta yhtymähal-

litukselle.

Yhtymähallitus voitehdä hankkeiden välisiä määrärahasiirtoja investointiryhmien (1. rakennuk-

set ja rakennelmat sekä 2. koneet ja kalusto) sisällä tarvittaessa.

Yhtymävaltuuston päätäntävaltaan kuuluu investointiosan yhteenlasketun toteutuman ylityksen

hyväksyminen sekä investointiryhmien välillä mahdollisesti tarvittavien määrärahasiirtojen hy-

väksyminen.
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

5. Koulutuskuntayhtymän toiminta ja talous

5.l.Toimintavuosi 2019 ja taloudelliset tavo¡tteet

Peimarin koulutuskuntayhtymä on syntynyt vuoden 201L alussa ministeriön suosituskirjeiden

mukaisesti. Omistajakuntien väestömäärä ylittää 50 000 asukkaan vaatimuksen ja koulutuskun-

tayhtymä on taloudellisesti vakavarainen.

Koulutuskuntayhtymän toiminta-ajatus ja strategia vuosille 2017-201-9 päivitettiin vuoden 2016.

Ammatillisen koulutuksen reformilainsäädäntö astui voimaa n L.L.2OI8. Siltä osin vuosia jatku-

nut epävarmuus poistuu. Toimintavuonna toiminta-ajatus ja strategia päivitetään vuosille 2020-

2O22 huomioi d e n refo rm i I a i n sä ä d ä n n ö n u u d ist u kset.

Koulutuskuntayhtymän kiinteistöstrategia on laadittu vuosille 2017-2019. Strategian oletuksena

on, että koulutuskuntayhtymä jatkaa neljällä toimipaikalla ainakin vuoteen 20L9 asti. Strategia

pä ivitetä ä n vuosi lle 2020-2022.

Koulutuskuntayhtymälle laaditaan toimintavuonna henkilöstö- ja koulutussuunnitelma sekä

suunnitelma asianhallinnan käytännöistä.

Valtiontalouden heikko tilanne on vaikuttanut myös opetus- ja kulttuuriministeriön hallinnon-

alaan. Ammatillisen koulutuksen rahoitus on laskenut noin 25 % vuoden 2013 tasosta. Reformi-

lainsäädännön myötä ammatillisen koulutuksen rahoitus muuttuituloksellisuutta korostavaksi

ja suhteelliseksi. Tämä merkitsee sitä, että tulevien vuosien rahoitusta on aiempaa vaikeampi

ennakoida. Lisäksi koulutuksenjärjestäjien rahoitus vaihtelee vuosien välillä. Rahoituksellinen

epävarmuus lisää ntyy.

Vuosina 2072-2075 tiukkenevaan talouteen varauduttiin hyödyntämällä henkilöstön luontaista

poistumaa. Taloudellisten uhkakuvien toteuduttua toteutettlin vuosien 201,6iaZÙt'l aikana

kaksi kertaa yhteistoimintamenettely. Henkilöstömäärä on vähentynyt vuoden 2011 alun 180

työntekijästä noin 140 henkilöön. Henkilöstön määrä on s¡ten koulutuskuntayhtymän aikana

laskenut noin22 %. Tavoitteena on, että jatkossa mahdolliset henkilöstömuutokset toteutetaan

luontaisen poistuman avulla.

Ammatillisen koulutuksen reformin mukanaan tuomiin muutoksiin valmistautumista jatketaan.

Opetuksen osaamisperusteisuutta vahvistetaan, työpaikalla jãrjestettävän koulutuksen määrän

hallittua lisäämistä jatketaan, opetuksen integrointia kehitetään edelleen ja laajennetaan pro-

jektioppimista. Sosiaali- ja terveysopiston kurssitarjottimen kehittämistä jatketaan saatujen ko-

kemusten perusteella.

Tuk¡toimintojen toteuttamistapoja selvitetään yhdessä omistajakuntien ja ulkopuolisten palve-

lu identa rjoajien kanssa erityisest¡ elä köitymisten yhteydessä.

I



Peimarin koulutuskuntayhtymä

Kaikissa opistoissa jatketaan työtä opintojen keskeytysasteen vähentämiseksi ja koulutuksen

läpäisyn parantamiseksi. Yhteisten aineiden opetuksessa kehitetään edelleen opetuksen integ-

rointia ammatillisiin aineisiin. Tavoitteena on lisätä opiskelijoiden motivaatiota yhteisten ainei-

den opetusta kohtaan ja toisaalta tuoda ao. opetusta käytännönläheisemmäksi. Perustutkinto-
jen keskeytysprosentin tavoitetta kiristetään 6%:ün. Läpäisy pyritään vakiinnuttamaan vähin-

Tään 70 %:ün.

Henkilöstölle järjestetään keväällä yhteinen tapahtuma. Pienimuotoisia tapahtumia järjestetään

useita ympäri vuoden. Tyhy-toimintaa pyritään aktivoimaan ja siihen varattua määrärahaa koro-
tetaan. Toimintavuonna otetaan käyttöön säännöllisin väliajoin toteuttava henkilöstön hyvin-

vointi- / ty<iviihtyvyyskysely. Lisäksi pä ivitetä ä n h en ki löku n n a n pä ihd eohje lm a.

Toimintavuoden aikana jatketaan ammattiopiston yhteisen laatujärjestelmätyön seurantaa ja

havaittujen puutteiden ja poikkeamien kehitystyötä, Laatutyön jatkuvuuden turvaavaa toiminta-
mallia kehitetään. Reformin vaatimukset tulee toimintavuoden aikana huomioida laatuohjeissa.

KT ja OAJ pääsivät vuoden 201"8 aikana sopimukseen kaikkien ammatillisten opettajien siirtymi-
sestä samaan sopimusliitteeseen, ns. vuosityöaikaan, Liviassa on aiemmin ollut sovellettavana
kolme eri liitettä; sote, metsä ja muu luonnonvara-ala. Uuden sopimuksen mukaan vuosityöai-
kaan tulee siirtyä viimeistään L.8.2020. Neuvotteluja uuden sopimuksen soveltamisesta, työajan
suunnittelusta ja seurannasta jatketaan luottamusmiesten kanssa. Alustavana tavoitteena on

siirtyä vuosityöaikaan joko L.8.2019 tai 1.8.2020. Päätös aikataulusta tehdään toimintavuoden
aikana.

Koulutuksen viennin ja yrityskoulutuksen edistämistä jatketaan sekä omana työnä että yhteis-

työssä a lueen muiden koulutuksenjä rjestäjien kanssa.

Vuonna 20L8 perustetun osakeyhtiön toiminta alkoi syksyllä 20L8. Toimintavuoden tavoitteena
on luoda koulutuskuntayhtymän ja osakeyhtiön välille toimiva työnjako, joka mahdoll¡staa liike-

toiminnan kasvattamisen kilpailuilla markkinoilla.
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Taloudelliset tavoitteet 2019

Toimintatuotot

Toimintakulut
Henkilöstökulut
Palvelujen ostot
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Muut kulut
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lnvestointimenot brutto
Rahoitusosuudet
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

5.2. Talousarv¡on laad¡ntaan liittyvät tekijät

5.2.L. Talouden muuttujia koskevat arviot

Palkkamenoja on korotettu kevään 20L8 sopimusneuvottelujen mukaisilla korotuksilla, jotka ta-
lousarviovuonna ovat keskimäärin 2,L6%. Tammikuun palkanmaksun yhteydessä maksettavaksi

sovittu tuottavuuteen perustuva paikallinen kertaerä kirjataan kirjanpitolautakunnan kuntajaoston

ohjeen mukaan vuodelle 2018 ja se huomioidaan vuodelle 2018 tehtävässä muutetussa talousarvi-

ossa. Henkilöstömenoissa on toukokuun 2018 palkkatasoon lisätty myös O,25 % kattamaan pääasi-

assa tehtävien vaativuustasojen muutoksista johtuvat ja määrävuosilisistä johtuvat korotukset.

Vuoden 2019 talousarviossa on varattu työnantajan sivukuluihin maksuihin palkoista 21-,22% pe-

rustuen Kunnallisen eläkevakuutuksen sekä Kuntaliiton ennusteisiin. Ao. ennustetta on sovellettu

koko taloussuunnitelmakaudelle. Kevan tiedotteen mukaan uusi työkyvyttömyyseläkemaksu kor-

vaisi entisen varhe-maksu 20L9 alkaen. Kevan valtuuskunta päättää varhaiseläkemenoperusteisen

maksun lakkauttamisesta ja uuden työkyvyttömyyseläkemaksun laskutusperusteista vasta marras-

kuussa 20L8. Talousarvion laadinnan oletuksena on, ettei uuden työkyvyttömyyseläkemaksun taso

merkittävästi eroa a ikaisemmasta varhe-maksusta.

Eläkemenoperusteinen maksu on budjetoitu Kevan ohjeen mukaan kertomalla v. 2018 eläkemeno-

perusteisten ennakkolaskujen yhteismäärä luvulla L,08.

Koulutuskuntayhtymä kuuluu kilpailukykysopimuksen mukaisen kunta-alan virka- ja työehtosop¡-

musten piiriin, joten lomarahoja on vähennetty 30 %:lla nykyisestä tasosta ja se koskee ajanjaksoa

1..2.2017 - 30.9.20L9.

Opettajien vuosityöaikaan tulee koulutuksen järjestäjien s¡irtyä OAJ:n ja KT:n sopimuksen mukaan

viimeistään I.8.2020. Opettajien vuosityöaika tarkoittaa, että jatkossa opettajilla on vain yksivirka-
ja työehtosopimus. Peimarin koulutuskuntayhtymässä on syksyllä 2018 käynnistymässä paikalliset

neuvottelut vuosìtyöa¡an käyttöönotosta aikatauluineen. Käytännössä siirtymä on joko 1.8.2019

tai L.8.2020. Opettajien vuosityöajan vaikutusta palkkaukseen ei ole huomioitu talousarviossa.

5.2.2. Talousarvion ja -suunn itelman taustatietoja

Varsinais-Suomen maaseutuoppilaitos siirtyi valtion omistuksesta 1,.L.L997 perustetun Varsinais-

Suomen maaseutuoppilaitoksen kuntayhtymän omistukseen. Perustajakunnat olivat Kaarina, Pai-

mio ja Piikkiö. Vuosina 2004 -2008 omistajakunnat olivat Paimio ja Piikkiö; Lt.2OO9 lähtien kunta-

liitoksen myötä omistajakunnat ovat olleet Kaarina ja Paimio 1a \.L.2O1J alkaen omistajakunnaksi

liittyi Länsi-Turunmaa nykyinen Paraisten kaupunki. Tällöin myös kuntayhtymän nimi muuttui Pei-

ma rin koulutusku ntayhtymä ksi.

Valtio luovutti 1.1.1997 Varsinais-Suomen maaseutuoppilaitoksen kuntayhtymälle sekä Kalatalou-

den ja merenkulun koulutussäätiölle / Stiftelsen för fiskeri- och sjöfartsutbildning (Suomen kalata-

lous- ja ympäristöinstituutti) korvauksetta kiinteistöt rakennuksineen ja irtaimistoineen sekä li-

säksi muun irtaimen omaisuuden ko. ajankohdan irtaimistoluettelon mukaisena. Em. valtiolta kor-

vauksetta saatu omaisuus siirtyi säätiöltä edelleen korvauksetta Peimarin koulutuskuntayhtymälle
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ja lisäksisäätiön hankkima omaisuus ostettiin 178.934,32 eurolla kuntayhtymälle. Kaarinan kau-

punki myi Kaarinan sosiaali- ja terveysalan oppilaitoksen siirtyvän irtaimen omaisuuden Peimarin

koulutuskuntayhtymälle t77.OOO,0O eurolla. Samalla Kaarinan peruspääoman osuutta lisättiin

edellä mainitulla summalla ja Länsi-Turunmaan nykyisen Paraisten kaupungin peruspääomaan

merkittiin t7 8.934,32 eu roa.

Peimarin koulutuskuntayhtymän peruspääoma

3L.L2.2OLO lisäykset yhteensä %-osuudet
Kaarinan kaupunki 1.650.000,00 t77.OOO,OO 1.827.000,00 49,97

Paraisten kaupunki 178.934,32 178.934,32 4,90

Paimion kaupunki 1.650.000,00 1.650.000,00 45,13

yhteensä 3.300.000,00 355.934,32 3.655.934,32 100,00

Kirjanpitolain ja -asetuksen sekä Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston lausuntojen ja suositusten

mukaisesti vastikkeetta saadusta omaisuudesta ei tehdä suunnitelman mukaisia poistoja.

Kuntayhtymän pysyvien vastaavien poistopohjana on 1.1.1997 jälkeen tehdyt käyttöomaisuushan-

kinnat (ml. Peimarin koulutuskuntayhtymän muodostamisen yhteydessä ostettu omaisuus). Pois-

toajoissa ja -menetelmissä noudatetaan kuntayhtymälle vahvistettua poistosuunnitelmaa.

5.2.3. Rahoituskulut/-tuotot

Tuloslaskelmaosiossa ei ole arvioitu rahoituskuluja eikä rahoitustuottoja

5.2.4. Talousarvion ja -suunnitelman rakenne

Talousarvio on laadittu Suomen Kuntaliiton kunnan ja kuntayhtymän talousarvio- ja suunnitelma-

suosituksen edellyttämässä muodossa. Talousarvioon ja -suunnitelmaan sisältyvät tuloslaskelmat,

investointi- ja rahoituslaskelmat on laadittu Kirjanpitolautakunnan kuntajaoston antaman yleisoh-

jeen mukaisesti.

5.2.5. Riskien hallinta

Tilintarkastaja on tilintarkastuspöytäkirjassaan huomauttanut, ettei Kuntayhtymän riskienhallin-

nan käytännön toimeenpano ei ole kaikilta osin valtuuston L7.6.201.4 tekemän päätöksen (Sisäisen

valvonnan ja riskienhallinnan perusteet) mukainen. Kyseisen valtuuston päätöksen mukaan ris-

kienhallinnalla tarkoitetaan järjestelmällisiä menettelytapoja, joiden avulla tunnistetaan ja kuva-

taan to¡mintaan liittyviä riskejä, arvioidaan riskien merkittävyyttä ja toteutumisen todennäköi-

syyttä sekä määritellään toimintatavat riskien hallitsemiseksi, valvomiseksi ja raportoimiseksi.
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Kuntaliitto on laatinut kuntaorganisaatioille mallin riskien tunnistamiseksija niiden merkittävyyden

arvioimiseksisekä riskien hallitsemiseksi. Peimarin koulutuskuntayhtymä on ensimmäisen kerran

laatinut ao. mallin mukaisen riskianalyysin. T¡lintarkastajan suosituksen mukaisesti riskien arviointi

otetaan osaksi päivittäisjohtamista, ja r¡skejä seurataan säännöllisesti talousarvio- ja tilinpäätös-
prosessien yhteydessä.

Riskianalyysi on talousa rvion liitteenä.

6. Toiminnan ja investointien rahoitus 2Ot9 - 2O2L

6.1. Toiminnan raho¡tus

Rahoituksen arviointi taloussuunnitelmakaudelle on aiempaa huomattavasti haasteellisempaa
johtuen ammatillisen koulutuksen rahoituksen reformin voimaantulosta ja sen vaikutuksesta

rahoituksen perusteisiin v. 2018 alusta.

Ammatillisen koulutuksen rahoitusjärjestelmän uudistus vaikuttaa rahoituksen jakautumiseen

ammatillisen koulutuksen järjestäjien välillä. Rahoitusta kohdentuu nykyistä suhteellisesti

enemmån niille koulutuksen järjestäjille, joilla koulutuksen läpäisy on tehokasta ja koulutus

vaikuttavaa, koska nykytilaan verrattuna suoritettujen tutkintojen ja tutkinnon osien sekä koulu-
tuksenvaikuttavuuden painoarvo rahoituksen määräytymisperusteena lisääntyy merkittävästi.

Alla olevasta taulukosta selviää rahoituksen viiden vuoden siirtymäajan vaikutus budjettivuosien
ra hoitusosuuksiin:

Perusrahoitus määräytyy vuosittain päätettävän tavoitteellisen opiskelijavolyymin perusteella,

mitä mittaavana suoritteena käytetään opiskelijavuotta. Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää

kullekin järjestäjälle tavoitteellisen opiskelijavuosien määrän kullekin varainhoitovuodelle. Vuo-

delle 2018 tavoitteellinen opiskelijavuosi määriteltiin ensimmäisen kerran. Opetus- ja kulttuuri-
ministeriön lopullinen päätös v. 2019 tavoitteellisista opiskelijavuosista on odotettavissa myö-

hemmin syksyllä.

Suoritusrahoitusosuuden määräytymisperusteena käytetään suoritettuja tutkintoja sekä tutkin-
non osia. Suoritusrahoitusosuuden tavoitteena on ohjata ja kannustaa koulutuksen järjestäjiä

suuntaamaan koulutusta ja tutkintoja työelämän ja yksilöiden osaamistarpeiden mukaisesti.

2422202L202029r92t1.82l)t7
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Vaikuttavuusraholtusosuuden määräytymisperusteena käytetään koko tutkinnon taitutkinnon

osia suorittaneiden työllistymistä, jatko-opintoihin siirtymistä sekä opiskelija- ja työelämäpa-

lautetta. Tämä rahoitusosuus alkaa vaikuttaa koulutuksen järjestäjien talouteen vasta v. 2020.

Valtion talousarviossa ammatillisen koulutuksen perusrahoitus ja suoritusrahoitus on n. L,7 lo

kuluvaa vuotta korkeammat. Talousarviota valmisteltaessa valtionosuusrahoituksen on arvioitu

kasvavan n. 150.000 €, ollen yhteensä IO.339.626 € (+ kohdassa 6.3. mainittu strategiarahoitus)

Perus- ja lisäkoulutuksen järjestämisen tavoitteellisten opiskelijavuosien valtionosuudet on ja-

ettu opiskelijavuosien määrän mukaan. Lisäksi majoittuvien opiskelijoiden korotettu valtion-

osuus n. 200.000 € on jaettu maaseutuopiston ja kalatalous- ja ympäristöopiston asuntoloissa v

20L7 toteutuneiden majoittujien suhteessa.

6.2. Perustutkintojen yksikköhintarahoitus

Ammatillisen peruskoulutuksen opiskelijakiintiön jakautuminen talousarviossa 2019 on esitetty

alla olevassa taulukossa. Vuosina 2OL2-20t7 opiskelijavolyymi on esitetty opiskelijatyövuosina

(otv). Vuoden 2018 osalta opiskelijamäärät on esitetty sekä vanhan suoritteen opiskelijatyövuo-

den (otv) että uuden opiskelijavuoden (ov) mukaan ja talousarviovuonna 2019 vain opiskelija-

vuosina. Opiskelijavuosi on 90 % opiskelijatyövuodesta.

TA
20t2

TA
20t3

TA
20t4

TA
20ts

MUTA
2016

MUTA
20L7

TA

2018 TA 2019

otv otv otv otv otv otv otv ov ov

Kala- ja
ympäristöopisto

Maaseutuop¡sto
Sosiaali- ja

terveysop¡sto

135 135 130 130 110 100,9 95 85,5 94

470 470 460 460 475 427,2 44r 396,9 439

350 350 365 365 360 315.9 324 297,6 323

Yhteensä 955 955 955 955 945 838 860 774 856

Valtionosuusrahoitukseksi perustutkintoihin on arvioitu 8.852.935 euroksi vuodelle 2019, josta

Kalatalous- ja ympäristöop¡ston osuus on L.060.833 euroa, Maaseutuopiston osuus 5.329.548

euroa ja Sosiaali- ja terveysopiston osuus 2.462.555 euroa.
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6.3.Ammatillisen lisäkoulutuksen rahoitus

Ammatillisen lisäkoulutuksen opiskelijavuosikiintiöt on esitetty alla olevassa taulukossa. Vuosina

20L2-2O17 opiskelijavolyymi on esitetty opiskelijatyövuosina (otv). Vuoden 2018 osalta opiskcli
jamäärät on esitetty sekä vanhan suoritteen opiskelijatyövuoden (otv) että uuden opiskelijavuo-
den (ov) mukaan ja talousarviovuoden 2019 osalta vain opiskelijavuosina. Opiskelijavuosi on 90

% opiskelijatyövuodesta.

Lisäkoulutuksen rahoitus on vuodelle 2019 arvioitu 1..061..620 euroksi, josta Kalatalous- ja ympä-

ristöopiston osuus on 1,67.357 euroa, Maaseutuopiston 623.786 euroa ja Sosiaali- ja terveys-
opiston 270.476 euroa.

T42072 TA 2013 fA 2014 TA 2015 MUTA 201{ MUTA 2017 ïA 2018 TA 2019

otv otv otv otv otv otv otv ov ov

Kala- ja ympäristöopisto

+ Green Care

Maaseutuopisto

Sosiaal¡- ¡a terveysopisto

ensa

27 27 28 2A 25,2 28,4 22 L9,8 22

10 10 10 10 10 0 0 0 0

63 63 65 72 7r,2 84,L 82 73,8 82

40 40 42 40 40,2 34,2 32 28,8 32

140 140 L45 150 746,6 L46,7 136 722,4 736

6.4. Muut valtionosuuden rahoituserät

Koulutuksen järjestämiseen on lisäksi osoitettu suoritusrahoitusta. Suoritusrahoituksen osuus

on 425.O70 € eli n. 4 % valtionosuuksista. Suoritusrahoitus on jaettu opistoille opiskelijavuosien

suhteessa,

Opetus- ja kulttuuriministeriö on myöntänyt koulutuskuntayhtymälle strategiarahaa 175.000

euroa organisaation toimintakulttuurin uudistamiseen ja ohjauksen kehittämiseen. Rahoitus on

käytettävä 31.12.2020 loppuun mennessä, mutta toimintasuunnitelman mukaan strategiara-
halla rahoitettava hanke pyritään toimeenpanemaan koulutuskuntayhtymässä etupainotteisesti
niin, että hanke saadaan päätökseen vuoden 20L9 loppuun mennessä. Rahoituksesta 123.000 €

arvioidaan kohdentuvan v.2019 tuloksi (52.000 € vuodelle 2018).

6.5. Ulkoinen liiketoiminta

Kuntalain 1,26 5 säätää kuntien ja kuntayhtymien velvollisuudesta yhtiöittää toimintansa. Kun-

tayhtymän hoitaessa 7 5:ssä tarkoitettua tehtävää kilpailutilanteessa markkinoilla sen on annet-
tava tehtävä osakeyhtiön, osuuskunnan, yhdistyksen tai säätiön hoidettavaksi.
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Jotta Peimarin koulutuskuntayhtymä voi osallistua hankintakilpailutuksiin tai muuten tarjota

erillisrahoitteista (muulla kuin valtionosuudella rahoitettua) koulutusta koskien esimerkiksi työ-

voimakoulutusta, koulutuksen vientiä tai korttikoulutuksia tulee tämä tehdä osakeyht¡ön pult-

te issa .

Koulutuskuntayhtymän 100 % omistama Peimarin koulutus Oy on perustettu kesällä 20L8. Ta-

lousarviota laadittaessa osakeyhtiön toiminta on vasta käynnistymässä. Osakeyhtiön koulutus-

kuntayhtymältä ostamien palveluiden ennakoitua arvoa ei ole tässä vaiheessa mahdollista luo-

tettavasti arvioida.

6.6. Hankkeiden ja projektien rahoitus, erillismäärärahat, tuet, avustukset

Peimarin koulutuskuntayhtymän/Ammattiopisto Livian hanketoimintaan sisältyy vuonna 2019

sekä kaikkien kolmen opiston yhdessä kotimaisten ja kansainvälisten yhteistyöverkostojen

kanssa toteuttam¡a hankkeita, että eri opistojen alakohtaisia omien verkostojensa kanssa to-

teuttamia hankkeita.

Yhteistyössä Varsinais-Suomen ammatillisten oppilaitosten kanssa jatketaan partnerina Opetus-

hallituksen ja Opetus- ja kulttuuriministeriön rahoituksella toteutettav¡ssa hankkeissa, joiden

tavoitteena on henkilöstön ja työyhteisöjen osaamisen kehittäminen, opetus-, opiskelu- ja oh-

jausmenetelmien kehittäminen sekä ammatillisen koulutuksen läpäisyn tehostaminen ja opinto-

jen keskeyttämisen vähentäminen. Osallistumme myös uusien hankkeiden suunnitteluun ja

hankehakuihin.

Olemme myös mukana maatalousalan yhteistyöhankkeissa hankepartnerina sekä koordinaatto-

rina kalatalousalan hankkeissa.

Taloussuunnitelma, joista on arvioitu saatavan tuloja n. 1L0 000 euroa vuonna2OL9. Talousarvi-

ossa on huomioitu jo rahoituksen saaneet hankkeet sekä valmistelussa olevat ja valmisteluun

tulossa olevat hankkeet.

Ra hoituspäätöksen saaneet/jatkuvat ha nkkeet:

Vesiviljelyn innovaatio-ohjelma
Kalastusaluksen turvallisuuskurssi
Harmaahylkeen elävä nä pyynti
Nestemäiset ravinteet
Future Crops

Luomumpi Varsinais-Suomi
Energiantuotannon ja -käytön tulevaisuus maatiloilla

Hankkeiden kustannusten kattaminen edellyttää keskimäärin noin L0 -30% omarahoitus-
osuutta.

6.7. lnvestointien rahoitus

lnvestoinnit katetaan osin tulorahoituksella ja aikaisempien vuosien ylijäämärahoituksella
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7. Käyttötalous-ja tuloslaskelmaosa

7.1. Peimarin koulutuskuntayhtymän tuloslaskelma

Liiketoiminnan myyntituotot

Konaukset kunnilta ja kuntayhtymiltëi

Muut suoritteiden myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja awstukset

Vuokratuotot

Muut toimintatuotot

Valmistewrastojen muutos

11 119 626

0

29 000

I 000

251 000

188 000

I 000

0

10 963 626

0

24 000

I 000

251 000

188 000

9 000

0

10 978 626

0

23 000

I 000

241 000

188 000

I 000

0

Henk¡löstökulut

Palwlujen ostot

Aineet ja tarvikkeet

Awstukset

Vuokrat

Muut kulut

-7 758 379

-1 570 500

-1 524900

-40 000

-78 500

-201 100

-7 777 588

-1 337 500

-1 484 900

45 000

-78 500

-192 100

-7 796 844

-1 330 100

-1 475 900

-50 000

-78 s00

-192 100

Rahoitustuotot ja -kulut 000

Po¡stot käyttöom. ja muista pitkäwikutt. menoista -704 486 -636 923 -632 186

TUNNUSLUVUT

Toimintakate-% (1 00*toimintakate/toi m intatuotot)

Toimintatuotot/Toimintakulut %

Vuosikate/Poistot %

Vuosikate % TA )
*) 

1 00*wosikate/keskimåår.poistonalaisten inræstoitien

omahankintameno

3,7

103,9

61 ,1

1 39,1

4,6

104,8

82,9

170,7

4,6

104,8

83, I

169,7
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7.2. Arviolaskelma yhteisten palvelujen jaosta tulosalueille vuonna 2019

Tässä arviolaskelmassa on käytetty yhteisten palvelujen jaossa tulosalueille jakoperusteena ai-

noastaan alla mainittuja opistojen opiskelijamääräkiintiöitä.

Vyörytyksessä käytetyt

opiskelijavuodet 94 323 439 856

Opetuksen palvelut

Keh¡ttämisto¡minta

1 205 253 2 634 895 5748476

-38 371

9 588 625

-38 371

Ruokapalvel ut

Asuntola- ja tílapalvelut

-52M3

-300 557

-118 816

-189 343

-358 614

-754686

-s29874

-12M587

Vyörytettävät yhteiset erät:

Asuntola- ja tilapalvelut

Opetuksen palvelut

Tietohal linto

Hal li ntopalvel ut

Kehittämistoiminta

-8572

-8497

-43528

-r72876

-roo77

-29 453

-29 r97

-149 569

-387 863

-34625

-40 031

-39682

-203285

-527 tS1

-47 060

-78 056

-77 37s

-396 382

-1027 896

-9r762

Poistot - yhteiset vyörytettävät

Po¡stot - opistoittain

-2r08

-43247

-7 243

-138 033

-9 84s

-504 010

-19 196

-685 289
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7.3. Peimarin koulutuskuntayhtymän tuloskortti ja tuloksellisuusarviointi

TU tOKSEttISU USARVIOI NTI KUNTAYHTYMÄ

Tot-Tavoite

Valmlstuvat opiskelijat
- a mmati I I i nen peruskoul utus
- a mmatilli nen lisäkoulutus

335

85

Tavoite Kiintiö TotOpiskelijavuosi

- ammati ll i nen peruskoul utus
- ammatill inen I isäkoul utus
- muu koulutus

856

136

32

856

136

Tavoite Tot
Opiskelijapalaute opetus 4

Opiske liiapalaute tukipalve lut 3.5

Tot.
Keskeyttämisaste

Tavoite Tot
Taloudellinen suorituskyky
- toimintatuotot toimintakuluista % 103,9
- vuosikate % toimintatuotoista 3.7

- vuosikate % poistoista 6t,t
rI
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T.4.Toimintakatelaskelmat ja suunnitelmat tulosalueittain

7.4.L. Koulutuskuntayhtymän palvelut

Peimarin koulutuskuntayhtymän tulosalueen kuntayhtymän palvelut vastuuhenkilö on koulutus-

kuntayhtymän johtaja llkka Harkkila ja se sisältää seuraavat kustannuspaikat:

10 Hallintopalvelut
10000 Yhtymähallinto /Y
L5000 Koulutuskuntayhtymän yhteiset /Y
40000 Taloushallinto /Y

20 Tietohallinto
20000 Tietohallinto /Y

30 Asuntola- ja tilapalvelut
30000 Kiinteistö /Y/M/T/P/K/s
66000 Opiskelijamajoitus /K/T/P

50 Ruokapalvelut
50000 Ruokapalvelut /K/T/P/S

65 Opetuksen palvelut
65400 Opintotoimisto /Y/K/M/P/T/S
65500 Opiskeluhuolto /YIK|MIS

70 Kehittämistoiminta
70000 Hankkeet /Y
70100 Kehittämistoiminta /Y
702OO Koulutusvienti /Y

Talous

Liiketoiminnan myyntituotot 45 000 67 000

Mâksutuotot

Tuet ja awstukset

160 000

6 000

21 000 '110 000

272 000

6 000

131 0000

Henkilöstökulut

Pahelujen ostot

Aineet ja tanikkeet

Vuokrat

-667 896

477 000

44 000

-3 000

-54,9 642

-253 000

-551 000

-66 000

-133 000

-125 762

-54 000

-22 000

-2 192 728

-1 087 500

.886 500

-69 000

-157 000

-147 ß2
-116 500

-132 500

n

0

-304 874

-'161 000

-131 000

0

n

-397 173

-26 000

-6 000

-1 000

000 00

t,Poistot muisla menoisla -17 738 -1 458 -12
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Toiminta

Palvelut

Yhteisten aineiden opetus (entinen ns. ATÏO-opetus) on vuoden 2015 alusta lähtien kuulunut

kuntayhtymäpalveluihin. Tavoitteena on ao. opettajaresurssien tehokkaampi hallinta ja selke-

ämpi kokonaiskuva kyseisten aineiden opettajien työsu un nitelmista ja osaamisesta.

Paimiossa on yksi opintosihteeri, Sotessa ja Tuorlassa on kaksi opintosihteeriä. Toinen Soten

opintosihteeri hoitaa myös Paraisten toimipaikan. Opintosihteerien fyysinen paikka on lähellä

opiskelijaa, mutta opintosihteerien erikoistumista ja yhteistyötä pyritään lisäämään.

Sekä yto-opetus että opintotoimistot toimivat Soten rehtorin alaisuudessa

Opiskeluhuollossa toimii kuntayhtymän yhteinen kuraattorija opintojenohjaajat. Opintojenoh-
jaajat ovat Masessa ja Sotessa päätoimisia, mutta Kalan opintojenohjaaja toimii myös opetta-
jana. Opiskeluhuolto toimii kuntayhtymän johtajan alaisuudessa.

Kehlttäm¡stoiminnan vetäjänä toimii kehittämistoiminnan koordinaattori. Yksikön toimintaan

kuuluvat hankeasioiden ja koulutussuunnittelun lisäksi laatuasiat ja ammattiopiston yhteismark-

kinointi,

Paimiossa ja Tuorlassa on yhteinen asuntolanohjaaja, Paraisilla on osa-aikainen asuntolanoh-
jaaja. Organisatoorisesti he kuuluvat kiinteistöpäällikön vastuulla oleviin asuntola- ja tilapalve-

luihin. Opiskelijoiden kurinpitoasiat kuuluvat kuitenkin asianomaisen opiston rehtorin toimen-

kuvaan.

Opistojen/toimipaikkojen kiinteistöjen huoltopalvelut tuotetaan pääosin omana työnä, vain Pa-

raisten toimipaikassa huoltopalvelut on ulkoistettu Paraisten kaupungille. Muitakin toteuttamis-

tapoja selvitellään erityisesti henkilöstön luontaisen poistuman yhteydessä.

Talous- ja henkilöstöhallintojärjestelmien hankintaa varten on muutetussa 2018 talousarviossa

vuodelle 2018 kohdennettu 200.000 euroa. Muutettua talousarviota keväällä valmisteltaessa

arvioitiin, että käyttöönottoprojektiolisiedennyt portaittain syksyn 2018 ja kevään 2019 aikana.

Hankintaa suunniteltaessa oltiin mukana Kaarinan kaupungin vetämässä ltäisten kuntien (ITKU-

kunnat) palvelukeskushankkeeseen liittyvässä tietojärjestelmiä koskevassa markkinakartoituk-

sessa. Hankinnan suunnittelun edetessä on selvinnyt, että ao. palvelukeskuksen tarpeet tietojär-
jestelmille on vaativammat kuin pienemmän Peimarin koulutuskuntayhtymän tarpeet. Yhtei-

sessä kilpailutuksessa Peimarin koulutuskuntayhtymä joutulsi sopeutumaan ao. palvelukeskuk-

sen tarpeisiin, mikä saattaisi johtaa koulutuskuntayhtymän kannalta liian kalliisiin ja toiminnalli-

sesti ylimitoitettu¡hin ratkaisuihin. Mahdollisuus tulevina vuosina li¡ttyä ao. palvelukeskuksen
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asiakkaaksi näyttää erittäin epävarmalta. Tämän vuoksi Peimarin koulutuskuntayhtymä kilpailut-

taa ao. hankinnan itsenäisesti syksyn 2018 aikana tarkoituksena ottaa koko tietojärjestelmäko-

konaisuus käyttöön 1..L2020. Keskusteluissa järjestelmätoimittajien kanssa on päädytty ratkai-

suun, jossa järjestelmäkokonaisuus otetaan käyttöön yhtä aikaa. Portaittainen käyttöönotto olisi

vaatinut väliaikaisten liittymien rakentamista poistuviin järjestelmiin, mikä kasvattaisi kustan-

nuksia.

Saatujen budjetääristen tarjousten mukaan t¡etojärjestelmien käyttöönottoprojektin arvon il-

man neljän vuoden käyttömaksuja ennakoidaan olevan enintään 200.000 euroa, mikä sisältyy

talousarvioesitykseen vuodelle 2019. Yhtymävaltuuston käsiteltäväksi lokakuulle laaditaan muu-

tettu talousarvio vielä vuodelle 20L8, jossa hankintaan varattu määräraha 200.000 euroa on

poistettu. Hankinta kilpailutetaan Saas-palveluna, jolloin kyseessä on käyttötalouden palvelu-

hankinta, ei investointi.

Luonnonvara-alan opintoja ammatillisena perustutkintona suorittavilla maatalous-, metsä- ja

puutarha-alan opiskelijoilla on lähiopetuspäivinä ollut oikeus kolmeen maksuttomaan ateriaan

(aamiainen, lounas ja päivällinen), luonto- ja ympäristö- sekä kalatalouden ja sosiaali- ja terveys-

alan opiskelijoilla yksi maksuton ateria (lounas). Vuoden 20L8 alusta tämä oikeus on laajentunut

koskemaan kaikkia perustutkintoa suorittavia, myös aikuisia. Muutos on vähentänyt aterioista

saatavia tuottoja ja lisää elinta rvikemenoja.

Työssäoppimispäivinä opintoja ammatillisena perustutkintona suorittavilla opiskelijoilla on lä-

hiopetuspäiviin rinnastettava oikeus ruokailuun. Mikäli opiskelijalla ei ole mahdollisuutta ruo-

kailla opiston ruokalassa, ko. ajalta maksetaan ruokarahaa (sosiaali- ja terveysala sekä kalata-

lous- ja luonto- ja ympäristöala: 3 e/pv/kotimaassa tapahtuva työssäoppiminen ja 6 e/pv/ ulko-

mailla tapahtuva työssäoppiminen; luonnonvara-ala:5 e/pv/kotimaassa tapahtuva työssäoppi-

minen ia LO e/pv/ulkomailla tapahtuva työssäoppiminen).

Ruokapalveluista vastaa talousjohtaja ja lähiesimiehinä toimivat ruokapalveluesimiehet, joita on

2 ja heille jaettu seuraavat vastuualueet: Masen Paimion toimipaikka ja Sosiaali- ja terveysopisto

sekä Masen Tuorlan toimipaikka ja Kalatalous- ja ympäristöopisto.

Maaseutuopiston Tuorlan ja Paimion toimipaikoissa on omat valmistuskeittiöt. Sosiaali- ja ter-

veysopiston ja kalatalous- ja ympäristöopiston ruokapalvelut tuotetaan yhteistyössä Kaarinan

kaupungin kanssa.

TU LOKSELLISU USARVIOI NTI Tukipalvelut

Asiakastyö

Tavoite Tot

opiske liiapalaute opetus 3,5
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7.4.2. Kalatalous-ja ympäristöopisto

Tulosalueen Kalatalous- ja ympäristöopisto vastuuhenkilö on Rehtori llkka Harkkila ja se sisältää

seuraavat kustannuspaikat:

61100
61200
6s000
70L00
70200

Kala / K

Ympäristö / K

Opiston yhteiset / K

Kehittämistoiminta /K
Koulutusvienti /K

Teleue

Opetus ja opiston yhteiset / K

):,: 21.\tt, ì,,,.i:,,;; t:_: ,ì¡ r.. ,.,!.: )i't,a,3 ,1. ;¡;,::li¡Nllril

L¡iketoimlnnan myyntituotot

Muut suoritteiden myynt¡tuotot

Tuet ja awstukset

Vuokratuotot

Muut toimintatuotot

Valmiste\€rastojen muutos

1 172 502

144 694

0

1 095

-2 953

1 255 000

3 000

2 000

5 000

0

0

r 313 063

3 000

2 000

5 000

0

0

1 298 S96

0

2 000

I 000

0

0

1 298 896

0

2 000

1 000

0

0

1 298 896

0

2 000

1 000

0

0

Henkilöstökulut

Paheluien ostot

A¡neet ja tanikkeet

Awstukset

Vuokrat

Muut kulut

-705 221

-177 003

-60 548

-176

-361

-8157

-684 221

-79 000

-63 000

0

-1 000

-7 000

-649 593

-79 000

-63 000

0

-1 000

-7 000

-727 726

-80 000

-56 000

0

ô

-7 000

-729 545

-75 000

-54 000

0

0

-7 000

731 369

-75 000

-53 000

0

0

-7 000

Rahoitustuotot ja -kulut -5 0 0 0 0 0

Poistot käyttöom. ja muista pitkävaikutt. menoista -5 984 -38 616 -38 616 -41 847 -41 895 -41 365

23



Peimarin koulutuskuntayhtymä

Toiminta

Opetus ja opiston yhteiset / K

Laatija: llkka Harkkila

Kalatalous- ja ympäristöopiston tulosvastuullisia ammatillisia opetustiimejä on kaksi, kala- ja

ympäristötiimi.

Opiston perusopetuksen sisäinen opiskelijakiintiö vuodelle 20L9 on 116 opiskelijavuotta. Ta-

voitteena on pysäyttää opiskelijamäärän laskusuuntaus ja saada toimintavuonna opiskelija-

määrä uudelleen nousemaan. Ammatillisen koulutuksen reformin myötä rahoituksen perustana

olevien opiskelijamäärien mittaus siirtyi opiskelijavuosiksi. Opetusta on päivitettävä jatkuvastija

uusia koulutustuotteita on kehitettävä. Tavoitteena on vähintään yhden uuden koulutustuot-

teen kehittäminen lukuvuoden aikana.

Opiston opiskelijoiden keskeyttämisaste on ollut suurta ja selvästi Livian muita opistoja suurem-

paa. Viime vuosina läpäisyä on saatu parannettua lähemmäs Livian keskiarvoa ja keskeytysten

määräkin on laskenut. Toimia keskeytysten vähentämiseksijatketaan ja muiden opistojen hyviä

käytänteitä pyritään soveltamaan op¡ston toimintaan. Negatiivista keskeytystä seurataan myös

tiimitasolla. Varhaisen puuttumisen avulla läpäisyastetta pyritään parantamaan. Työssä keskity-

tään erityisesti opettajatuutorien toimintaan ja opiskeluhuollon palveluiden parempaan hyö-

dyntämiseen.

Kalatiimin työtoimintaa kehltetään edelleen palvelemaan kiinteämmin opetusta. Työtoiminta

mitoitetaan toimintavuoden aikana opetuksen tarpeisiin ja muokataan taloudellisesti omava-

ra iseks i.

Opiston kalanviljelylaitoksen päivystykset on hoidettu omien työntekijöiden päivystysringin

avulla. Päivystys pyritään kytkemään kiinteäksi osaksi kalatalouden perustutkinnon opiskelua

siten, että opiskelijoiden roolia päivystyksessä lisätään,

Kalatiimi toteutti vuonna 201"7 koulutuksen vientihankkeen Georgiaan. Tavoitteena on saada

tiimin koulutuksenvientihankkeille jatkoa. Vuonna 20L8 aloitettua Keskon henkilöstökoulutusta
jatketaan.

Opiston markkinointia kehitetään edelleen yhteisten www-sivujen jatkuvalla päivityksellä ja te-

hostamalla sosiaalisen median kautta tapahtuvaa markkinointia. Opiston avoimien ovien tapah-

tuma vakiinnutetaan alkusyksyyn Saariston kalastuspäivän yhteyteen. Lisäksi opistoa markkinoi-

daan ja esitellään keskitetysti tutustumispäivinä kolme kertaa lukuvuoden aikana. Livia Torin

omien tuotteiden myyntitapahtumissa opisto on aina mukana ja hyödyntää tapahtumia markki-

noinnissaan. Opisto osallistuu yhdessä Maaseutuopiston kanssa Turun yliopiston matkailutoi-

minnan kehittämiseen.
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TU LOKSETTISU USARVIOI NTI Kalatalous- ja ympäristöopisto

Tot.lTavolte
Valm lstuvat oplskelijat
- ammatil llnen peruskoul utus
- ammati I linen I isäkoulutus

40

15

lrt
- ammatil linen peruskoul utus
- ammatil l¡nen I isäkoulutus
- muu koulutus

94
22

94

22

Tavo¡te Tot.

Ooettei¡en muodolllnen kelooísuus 90%

Tavoite Tot

Ooiskeliiaoalaute oÞetus 4

Keskeyttämlsaste
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7.4.3. Maaseutuop¡sto

Tulosalueen Maaseutuopisto vastuuhenkilö on kuntayhtymän johtaja llkka Harkkila ja se sisältää

seuraavat kustannusPaikat:

60100
60200
60300
60400
60500
60600
60700
65000
70100

Eläin / P

Maatalous / T
Metsä / P

Luonto- ja ympäristö / T
Kukka / T
Tuotanto / T
Viher / T
Opiston yhteiset /P /T /M
Kehittämistoiminta /M

Talous

Opetus ja opiston yhteiset

Liiketo¡minnan myynlituotot

Muut suoritte¡den myyntltuotot

Maksutuotot

Tuel ja awstukset

Vuokratuotot

Muut toimintatuotot

Valmiste\ãrastojen muutos

6 479 gil
45 208

60

121 561

3 555

13 203

16 084

6 241 500

47 500

0

132 000

3 500

7 000

0

6 592 900

47 500

0

132 000

3 500

7 000

0

6 &5 582

21 000

1 000

1 17 000

2 000

7 000

0

6 608 582

15 000

1 000

1 17 000

2 000

I 000

0

6 ô20 582

14 000

't 000

107 000

2 000

I 000

0

Henkilöstökulut

Pal\elujen ostot

Aineet ja tanikkeet

Awslukset

Vuokrat

Muut kulut

-3 068 590

-299 633

472228

-2224

4 131

-3s 565

-2 908 945

-354 500

-528 500

4 000

-9 000

-35 000

-3 038 672

-354 500

-528 500

4 000

-9 000

-35 000

-3 059 976

-314 000

-537 400

-10 000

-9 500

-34 100

-3 067 626 -3 075 295

-317 000 -314 600

-537 400 -533 400

-'11 000 -12 000

-9 500 -9 500

-33 100 -33 100

Rahoitusluotot ja -kulul -771 0 0

Poistot käyttöom. ja muista p¡tkäEikult. menoista 189 180 -561 243 -561 243 495 843 442976 42579'l
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Toiminta

Opetus ja opiston yhteiset

Laatija: llkka Harkkila

Maaseutuopiston opetustoiminta sisältää opetustiimien toiminnan. Tulosvastuullisia ammatilli-
sia opetustiimejä on seitsemän: metsä, eläin, maatalous, luonto, kukka, viher ja tuotanto.

Maaseutuopiston perusopetuksen sisäinen opiskelijakiintiö vuodelle 2019 on 439 opiskelija-
vuotta. Kiintiö sisältää perustutkinnot ja ammatti- sekä erikoisammattitutkinnot. Ammatillisen
koulutuksen reformin myötä rahoituksen perustana olevien opiskelijamäärien mittaus siirtyi
opiskelijavuosiksivuonna 2018. Opetuksen ensisijaisena tavoitteena on kiintiön täyttymisen li-
säksi yhdistää aloitettaviin lisäkoulutusryhmiin yksittäisiä oppisopimus, ja työvoimakoulutuksen
opiskelijoita. Lisäksi opetusta on päivitettävä jatkuvastija uusia koulutustuotteita on kehitet-
tävä. Tavoitteena on vähintään yhden uuden koulutustuotteen kehittäminen lukuvuoden ai-
ka na.

Maaseutuopistossa on jo aiemmin tehty päätös opiskeluaikojen lyhentämisestä. Tämä vaikutti
opiskelijamääriin syksystä 2017 alkaen, kun noin 40 opiskelijaa valmistuiennen syksyn laskenta-
päivää. Opiskelijakiintiön täyttyminen edellyttää aiempaa suurempia aloitusryhmiä tai uusia
opiskelijaryhmiä sekä mahdollisimman hyvää läpäisyä.

Maaseutuopisto on ollut viime vuosina haluttu yhteistyökumppani erilaisiin hankkeisiin. Amma-
tillisen koulutuksen rahoitusleikkausten vuoksi hankkeet ovat aiempaa tärkeämpiä opistolle.
Hankesalkkua pyritään kasvattamaan varaamalla opettajille riittäväst¡ aikaa osallistua yhteistyö-
ku mppanien ha nke-esityksiin.

Maaseutuopiston opiskelijoiden keskeyttämisaste on aiemmin ollut maamme ammatillisten op-
pilaitosten keskiarvoa suurempi, mutta viime vuosina tilanne on parantunut. Tavoitteena on
saada vakiinnutettua keskeytysten määrä ja opintojen läpäisy pysyvästi paremmalle tasolle. Ne-
gatiivista keskeytystä seurataan myös tiimitasolla. Varhaisen puuttumisen menetelmiä kehitet-
tään edelleen. Työssä keskitytään erityisesti opettajatuutorien toimintaan, johon opettajille an-
netaan lisää resursseja. Asuntoloiden viihtyvyyden parantamista jatketaan vuoden 20L9 aikana
tehtäv¡llä kun nostustöillä. Teemarästipajatoimintaa jatketaa n.

opetusta kehitetään käytännönläheisempään suuntaan kehittämällä oppiainerajat ylittävien
projektien määrää. Myös omaa työtoimintaa yhdistetään projekteihin ja Livía Tori tapahtumiin.

Opiston markkinointia kehitetään edelleen yhteisten www-sivujen jatkuvalla päivityksellä ja te-
hostamalla sosiaalisen median kautta tapahtuvaa markkinointia. Opistokohtainen yhteismarkki-
nointibudjetti säilytetään vuoden 20L8 tasolla. Avoimien ovien lisäksi oppilaitosta markkinoi-
daan ja esitellään keskitetysti tutustumispäivinä kello 12-L4 kolme kertaa lukuvuoden aikana.
Livia Torin omien tuotteiden myyntitapahtumissa opisto on aina mukana ja hyödyntää tapahtu-
mia markkinoinnissaan. Turun yliopiston Tuorlan matkailutoiminnan kanssa kehitetään yhteis-
työtä Livian koulutusten markkinointiin.

Toimintaan kilpailluilla markkinoilla yhteistyössä osakeyhtiön kanssa luodaan toimiva malli.
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TU LOKSELLISU USARVIOI NTI
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Maaseutuopisto

Tavoite Tot.

Valmistuvat opiskelijat
- ammati I linen peruskoulutus

- ammati ll inen I isäkoulutus

Tavoite Kiintiö Tot.Opiskelijavuosi
- ammati lli nen peruskoulutus
- ammati ll inen lisäkoulutus
- muu koul utus

439
82

27

439
82

Tavoite Tot.

Opettajien muodolllnen kelpolsuus 90 01

Tavoite Tot

Ooiskelilaoalaute obetus 4l

Keskeyttäm isaste
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7.4.4. Sosiaali- ia terveysopisto

Tulosalueen Sosiaali- ja terveysopisto vastuuhenkilö on Rehtori Maria Luoma-aho ja se sisältää

seurããvat kustannuspaikat:

62rOO

65000

Talous

Opetus ja opiston yhteiset

Sosiaali- ja terveys / S

Opiston yhteiset / S

i.;. '¡ilri1 1::.jti)¿ ,. 'iri):,?!Ìì1ìr:¡l :: ,1..: ,', 'l¡:il

Lilketoiminnan myynt¡tuotot

Muut suoritteiden myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja awstukset

Muut toimintatuotot

2 903 090

3 950

732

2737 000

7 000

3 000

2 000

1 000

2794 163

7 000

3 000

2 000

1 000

2 903 14tì

I 000

1 000

1 000

1 000

2907 1Æ

I 000

1 000

1 000

1 000

2 910 148

I 000

2 000

1 000

1 000

Henkilöstökulut

Pah¡elujen ostot

Aineet ja taNikkeet

Awstukset

Vuokrat

Muut kulut

¡ 790 066

-138 046

-24 724

-256

-565

-1 825 758

-69 000

41 000

-1 000

0

-2 000

-1 791 392

-69 000

-41 000

-1 000

0

-2 000

-1 777 949

49 000

-45 000

{0 000

-1782394

-91 000

-43 000

-34 000

-1 786 850

-86 000

42000

-38 000

-3 000 -3 000 -3 000

Rahoitustuotot ja -kulut 1t9 0 0 0 0 0

Poistot käyttöom. ja muista pitkä\trikutt. mendsta -5 889 -125 698 -125 698 -135 116 -112 178 -109 437
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Toiminta

Opetus ja opiston yhteiset

Laatija: Maria Luoma-aho

Sosiaali- ja terveysopiston opetustoiminta sisältää perustutkinto-opetuksen ja lisäkoulutuksen

opetuksen sisältäen myös tutkintoon johtamatonta lisä- ja täydennyskoulutusta. Sosiaali- ja ter-
veysopistossa on organisaatiomuutoksen myötä perustutkintovastaava ja lisäkoulutusvastaava,

jotka vastaavat opetustoiminnan prosesseista ja kuuluvat Sosiaali- ja terveysopiston johtoryh-

mään rehtorin ohella. Ammatillisen koulutuksen reformin toimeenpano (jatkuva haku, henkilö-

kohtaisten osaamisen kehittämissuunnitelmien tekeminen ja seuranta, opiskelijavuosilaskenta

sekä henkilökohtaisten osaamisen kehittämisen opintopolkujen kehittäminen)ja uudet tutkin-
non perusteet ovat agendana vuonna 20L9,

Opetuksen toimijat kuuluvat tutkinnonosa työryhmiin: Kasvun ja osallisuuden edistäminen ja

lasten ja nuorten kasvatus ja hoito työryhmä; Terveyden, toimintakyvyn ja hyvinvoinnin edistä-

minen, sairaanhoito ja huolenpito ja ikääntyvien hoito ja kuntoutus työryhmä; Mielenterveys- ja

päihdetyön ja vammaistyön työryhmä sekä yhteisten tutkinnon osien työryhmä. Lisäkoulutuk-

sen toimijoilla on lisäkoulutuksen työryhmä, johon kuuluu lisäkoulutuksen tuutorit ja ryhmää

vetää lisäkoulutusvastaava.

Sosiaali- ja terveysopiston sisäinen opiskelijavuosikiintiö on 323 vuodelle 2019. Opiskelijavuosi-

laskenta selkiytynee, kun saadaan kaikki opiskelijahallinnon toiminnot toimimaan ja käytännöt

tutuiksi. Lisäkoulutuksessa tavoitteena on saavuttaa 32 opiskelijavuotta. Lisäkoulutuksessa on

myös tutkinnon perusteiden uudistus meneillään ja joudumme toimimaan uusien ja vanhojen

tutkinnon perusteiden kanssa.

Kurssitarjotinta kehitämme vastaamaan yksilöllisten opintopolkujen rakentamisen tarpeita sekä

mahdollistamaan osaamisen kehittämisen toimintamalleja joustavasti opistossa ja työelämässä

järjestettävänä koulutuksena. Kurssitarjottimen kehittäminen on kiinteässä yhteistyössä opiske-

lijahallinnon käytänteiden kehittämisessä, joten työ etenee hitaasti, sillä lainsäädännöstä ja

Opetusha llituksesta tulee ohjeita ja määräyksiä satunnaisesti.

Monipuolinen ja joustava opintojen henkilökohtaistaminen on prosessi, joka vaikuttaa opetuk-

sen sisältöihin, opiskelijoiden opintojen etenemiseen sekä koulutuksen rahoitukseen. Vuonna

2019 panostamme henkilökohtaistamisen prosessien selkeyttämiseen ja erilaisten pedagogisten

ratkaisujen käyttöönottoon ja kokeiluun. Yhden perustutkintoryhmän kanssa kokeillaan Skhole-

oppimisalustaa ja toimivuutta lähihoitajakoulutukseen.

Sosiaali- ja terveysalan perustutkinnon uusi tutkinnon peruste muuttaa koulutuksen rakennetta
ja on haastavaa toteuttaa uutta ja vanhaa tutkinnon perustetta rinnakkain. Haasteena on myös

Sote-uudistuksen selkiytymättömyys ja sen myötä työpaikoilla järjestettävän koulutuksen järjes-

tämisen ongelmat. Työelämäntoimijat ottavat rajoitetusti opiskelijoita ja tämä saattaa vaikeut-

taa opiskelijoiden opintojen etenemistä ja viivästyttää valmistumista. Teemme asian tiimoilta
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yhteistyötä Loukko-verkostossa ja suoraan eri työelämän toimijoiden kanssa, jotta kaikki opiske-

lijat saisivat asianmulkaiset mahdollisLrLrdet työpaikalla järjestettävään koulLrtt¡kseen ja osaami-

sen oso¡ttamiseen näytöillä aidoissa työelämän toimintaympäristöissä.

Yhteisten tutkinnon osien järjestäminen kaikille perustutkinto-opiskelijoille tuo uusia toiminta-

malleja, joita pyrimme kehittämään koko ajan opiskelijalähtöisesti. Kiinnitämme erityistä huo-

miota ensimmäisen vuoden opiskelijoiden tutorointiin ja yksilöllisiin opintopolkuihin. Yksilöllis-

ten opintopolkujen kautta läpäisy paranee ja voimme paremmin huomioida opiskelijoiden tilan-

teet ja ehkäistä opintojen keskeytymistä.

Teemme aktiivista yhteistyötä alueen hanketoimijoiden ja eri yhteistyökumppaneiden kanssa

^i+ä*äll: ;^f^ i^ l,^.1,,,.+^1,,+;l-i.,,,,1,-i^ i^ \,L+^;.il l,^,,1,,+¡¡.+il¡i.,,,r1/.i^ l-lni¡+ainn.,äli.+:.i rrh+ni.
Pltutttdllu ¡rrlv Js r\LJr\uJlLrulr¡drJuur\J¡u Ju yrrrL¡Jru r\uu¡utuJt¡rurJsur\Jru, vP¡JlvJL,¡ vqrrrru y.rLL'J

työtä tulee edelleen kehittää ja innovoida opiskelijoiden ammatillista kasvua ja motivointia.

Sosiaali- ja terveysopisto toimii aktiivisesti sosiaali- ja terveysalan koulutuksen eri foorumeilla.

Loukkotoimintana järjestämme alueen kouluttajien kanssa yhteisiä koulutustilaisuuksia ja yh-

teistä keh¡ttämistoimintaa tutkinnon perusteen toteuttam¡seksi huomioiden paikalliset tarpeet.

Markkinointion pitkälle sähköistä markkinointia median erivälineiden kautta sekä suoramarkki-

nointina alan toimijoille (yhteistyö eri työpaikkojen kanssa, työpaikkaohjaajaksi valmentautumi-

sen koulutus, yhteiset hankkeet ja yhteistyöprojektit, teemakoulutukset ja teematapahtumat).

TU LOKSELLISU USARVIOI NTI Sosiaali- ja terveysopisto

Henkilôstön aikaansaannoskykv

opettajien muodollinen kelpoisuus

Tavoite Tot.

90%

Asiakastyö

Tavoite Tot

Opiskeliiapalaute opetus 4

Palveluprosessíen sujuvuus

Tavoite Tot

Keskeyttãm isaste

Tutkintoie n läoäisvaste 70%

Toiminnan

Tavoite Tot.

Valmistuvat opiskelijat
- ammatil linen peruskoulutus
- ammatil I i nen I isäkoul utus

I
25

Opiskelijavuosi

- ammatil linen peruskoulutus
- ammatíl I i nen I isäkoul utus

- muu koulutus

Tavoite Kiintiö Tot.

323

32

5

323
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8.1. lnvestoint¡tarpeet vuosille zOLg - 2O2l

Peimarin koulutuskuntayhtymä

INVESTOINNIT

Uus¡nveslo¡nn¡t

Kaleran viemäriosuuskunta l¡ittymismaksul

Maa- Ja vesialueet

Maa- ja ves¡alueet

INV

A

ILM12

19 688

19 688

19 688

0

0

0

0

0

0

Rakennukset

Rakennukset

INV

B

BlgKSADE

Bl9KSALA

BlgPASUU

Bl9PKOAU

BlgTKOSA

B2OKASUU

B2OKVEUU

B2OPASUU

B2OPJUMA

B2OPSALA

B2OSJUKO

B2OTASVE

B2OTUTVE

B2lKASUU

B2lKVEUU

B2,ITASVE

B2lTKOVE

110 000

110 000

30 000

30 000

10 000

10 000

30 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1 60 000

1 60 000

0

0

0

0

0

10 000

20 000

10 000

20 000

30 000

10 000

30 000

30 000

0

0

0

0

100 000

100 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10 000

20 000

30 000

40 000

INVESTOINNIT

Korvauslnvesto¡nnlt

Alapihan sade\Þsijärjestelmän koûaus

Koulurakennus salaojien uus¡m¡nen

Asuntolahuon uusiminen,kaksiot Palmio

Kon¿amo lämmönwihdin ja automatiikka

Koulurakennuksen salaojituksen uusiminen

Asuntolasolujen uusiminen Parainen

Vesikattojen uusiminen Parainen

Asuntolahuon uusiminen kaksiot Paimio

Julkisiwmaalaukset påårak ia Vesola

Salaojituksen korj päärak ja Vesola

Julkisiwkorjaukset Kiesikatu

Asuntolat A-D les¡katot Tuorla

Utopian \,es¡katto

Asuntolasolujen uusiminen Parainen

Vesikattojen uusiminen Parainen

Asuntolat A-Ð \,esikatot Tuorla

Konehallin resikatt uusiminen

Kiinteät rakènteet ja laitteet

Kiinteät rakênteet ja laitteet

Kiinteät rakenteet ¡a laitteet

INVESTOINNIT

Uusinvesloinnit

Vararoima Paimio

Vesola talotek uusiminen ilmanmihto

Korvaus¡nvesloinnil

Luk¡tusjärjestelmän uusiminen Tuorla

llmanraihtosaneeraus wihe ll

Langaton\,erkko

Koulurak ilmanr,aihtoko saneeraus

Lukitusjäriestelmän uusiminen Tuorla

Ke¡ttiön ilman\raihtoko saneeraus Paimio

Lukitusjär¡estelmän uus¡m¡nen Tuorla

INV

A

AlgPVARA

AlgPVETA

B

BlgTLUKI

Bl95ILMA

BlgYLAVE

B2OTKILM

B2OTLUKI

B2l PKEIL

B2lTLUKI

B2.ITPILM

195 000

't10 000

10 000

100 000

85 000

10 000

50 000

25 000

0

0

0

0

0

't10 000

0

0

0

110 000

0

0

0

100 000

10 000

0

0

0

110 000

0

0

0

110 000

0

0

0

0

0

50 000

10 000

50 000Päärak ilman\ãihtoko saneeraus
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Konsetja kalusto

KoneetJa kâlusto

Koneetjâ kalusto

KoneetJa kalustô

INV

AINV

A

AlgKVENE

Al9PHAMM

B

B,IgTKYKO

B2OKAUBU

B2OPAJOK

B2OPAUBU

BæTAU8U

INVESTOINNIT

Uuslnvestolnnit

Uuslnvestoinnit

Vene matkailukalastukseen

Hammasröntgen

Korva uslnvsstoinnit

Kyluikone maatalous

Pikkubussi Kala

Ajokone metså

Pikkubussi 4 wd Paimio

Plkkubuss¡ Tuorla

8s 000

60 000

50 000

30 000

20 000

35 000

35 000

0

0

0

0

165 000

0

0

0

0

165 000

0

30 000

70 000

3s 000

30 000

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

10

114

118

11C

11D

118

11F

Aineettomat hyödykkeet

Maa- ja \esialueet

Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyödykkeet

aksut kesk.eräiset hank

RO Rahoitusosuus

19 688

I 10 000

50 000

19 688

110 000

50 000

114

118

11C

11Ð

118

11F

RO

Maa- ja lesialueet

Rakennukset

Kiinteät rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyödykkeet

Ennakkomaksut kesk.eråiset hank.

1 10 000

85 000

35 000

160 000

110 000

165 000

100 000

110 000

370 000

305 000

200 000

Rahoitusosuus

tr :rl.j'=iÍ,$i'iiìiaii;Ëi;¡;tdþÍü3,d};'=i;:¿-ã_ãS"'iio1{ il:Ëtj.dffi
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9. Rahoitus

9.1. Varsina¡nen to¡m¡nta ja investoinnit

To¡m¡ntã la investoinnit
s28
528

525

525
627

627

429
429

465
465

430
430

Tolmlnnøn rohøvirtø
* Vuosikate +/-
* Satunnaiset erät +/-
+ Tulorahoituksen korjauserät +/-

-r2

-477
-525

48

27

-409

-409

-435

-435

315

-210

-2to
-95

-792

97

532

-329
-357

28

100

lnvest ointien r a h dvbt d
* 

I nvestoi nti menot -
+ Rahoitusosuudet investointimenoihin +
* Pysyvien vâstaavien hyödykkeiden luovutustulot+
Toimlnta ia investolnnit, netto

0 0 0 0 00P¡tkäaika¡sten saamisten muutokset +/-

2t 93 315s32 100 -12

Raholtustoiminta
* Antola i nauksen muutokset
* Lâinakãnnan muutokset
Ve¡kutus maksuvelmiuteen
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10. Liitteet
10.1. Peimarin koulutuskuntayhtymäntuloslaskelmia

./ii..:l
iì.: '1{lri: :'l; 'l.trt rri:...';ri.t,.lii¡irlirlj rrl,r ,¡" i;

Liiketoiminnan myynt¡tuotot

Kor\ãukset kunnilta ja kuntayhtymiltä

Muut suoritte¡den myynt¡tuotot

Maksutuotot

Tuet ja awstukset

Vuokratuotot

Muut to¡mlntatuotot

ValmisterarastoJen muutos

10 719 436

4 379

50 198

7 397

396 535

208 733

25 462

13 131

10 354 500

5 000

57 500

I 000

246 000

156 500

8 000

0

10 801 126

5 000

57 500

9 000

246 000

156 500

I 000

0

11 119 626

0

29 000

I 000

251 000

188 000

I 000

0

10 963 626

0

24 000

I 000

251 000

188 000

9 000

0

10 978 626

0

23 000

9 000

241 000

188 000

I 000

0

Henkilöstökulut

Palrelujen ostot

Alneet ja tanikkeet

Aujstukset

Vuokrat

Muut kulut

-7 647 610

-1 465 361

-1 419 182

-2657

-80 840

-181 802

-7 415 860

I 311 500

-1 417 500

-5 000

-83 000

-174 000

-7 547 æ7

-1 556 500

-1 447 500

{ 000

-83 000

-178 000

-7 7æ379

I 570 500

-1 524 900

40 000

-78 500

-201 100

-7 777 588

-1 337 500

-1 484 900

45 000

-78 500

-192 100

-7 756 U4

-1 330 100

-1 475 900

-50 000

-78 500

-192 100

Rahoitustuotot ja -kulut -794 0 0 0 0 0

Poistot käyttöom. ja muisla pitkä\ãikutt. menoista -817 102 -747 662 -749 386 -704 486 -636 923 S32 186

TUNNUSLUVUT

Toimintakate-% (100*toimintakate/toimintatuotot)

To¡mintatuotovTo¡mintakulut %

Vuosikate/Poistot %

Vuosikate % TA *)

') 1 00.woslkate/keskimåär.poistonalaisten

in\,estoitien omahankintameno

Vuosikate % TP (100-wosikate/toimintatuotot)

5,5

105,8

76,7

5,5

4,0

104,1

57,5

170

4,1

104,3

62,1

159,2

3,7

103,9

61,1

139,1

4,6

104,8

82,9

170,7

4,6

104,8

83,1

169,7

35



Peimarin koulutuskuntayhtymä

TALOUSARVIORAPORTTI

3

30

3030

3035

3039

3042

3050

3060

308

3080

3099

3084

31

3100

3110

313

3135

3140

32

3270

3275

33

3300

3330

3334

34

3470

3420

3430

3450

3460

35

3510

3530

36

3600

4

¿¡,00

r¡o

¿lr0A

4000

4001

4002

4010

4015

4020

4021

4022

4030

4035

4050

4060

42

4230

4240

4250

4260

TOIMINTATUOTOT TI42S2?L
Liiketoiminnan myvntituotot 10719 436

Kurssi -ja opiskelijamaksuttuotot 66814

Ater¡atuotot 90086

Majoitustuotot 11 450

Työtoimintatuotot 183 097

Tuotanto- ja palvelutoiminnan tuotot 240934

Muut liiketoiminnan tuotot 272939

Täyden korvauksen perusteella saadut korvaukset valtic 9 914 115

Ammattikoulutuksen yksikköhintaraho¡tusvaltioltã (Ky) 9914 115

Muut korvaukset

Siviil i palvelusmiesten sairaanhoitokorvaukset

Korvaukset kunniltaja kuntayhtymiltä 4379

Kotikuntakorvaukset 4379

Jäsenkuntien maksuosuudet ja korvaukset kuntayhtymille
Muut suor¡tte¡dên myyntituotot 5û 198

oppisopimuskoulutuksen koulutuskorvaukset 49 158

Muut myyntituotot 1040

Mâksutuotot 7397

Lukukausimaksutuotot 60

Muutopetus- ja kultturitoiminnan maksutuotot 7337

Tuet ja avustukset 396 535

Työllistämistuki
Muut tuetja avustukset 396 535

Muut tuet ja avustukset matalapal kkatuki

Vuokraluotot 208733

Asuntojen vuokrat 717 6'lI
Muiden rakennusten vuokrat 85270
Maa-ja vesialuiden vuokratuotot 4775
Koneiden ja laitteiden vuokrat
Muut vuokratuotot 1 016

Muut to¡mintatuotot 25 462

Käyttöomaisuuden myyntivoitot
Muuttuotot 25462
Valmistevarastojen muutos 13 131

Valmistevarastojen muutos 13 131

TOIMINTAKUTUT

Henkilôstökulut
Pälkât ja palkkiot

Palkatja palkkiot

Vi rkasu hde pal kat

Työsuhd e pal kat

Työllistämispalkat
Muut palkat ja palkkiot

Erilliskorvaukset

Yl itu nti pal kkiot
Oppilas- ja harjoittelupalkat
Kokouspal kki ot
Lomara h at

SiviilÌpalvelusmiesten päivãrahakulut

Sisäiset palkat

Jaksotetut palkat

Henkilöstökorvaukset ja muut henk, men. korjauserât
Sa i rausvaku utuskorvau kset

Ta patu rm a korvau kset

Muut Kansaneläkelaiatoksen korvaukset

Muut henkilöstömenojen korjauserät

\0797 452

7 æ7 6tO

6 230 341

6 294 360

3 909 980

1 816 195

r99962
88 845

55204

2604
32785

239 577

9728
-60527

64 019

59 955

3 404

57 s00

55 000

2 500

9 000

1 000

8 000

246 üX)

5 000

5 000

246000

156 500

80 000

66 s00

5 000

5 000

I 000

10 836 500

10 354 500

40 500

65 000

4 000

t47 000

236 000

139 000

9 723 000

9723000

11 283 126

10 881 126

40 s00

45 000

4 000

747 000

236 000

139 000

10 189 626

10 189 626

5m0
5 000

57 500

55 000

2 500

9 000

1 000

8 000

246 000

246000

156 500

80 000

66 500

5 000

5 000

I 000

8 000

0

0

ro8L7 507

7 97 5t7
6 153 186

6 153 186

3 954 633

1 663 916

0

784 525

57 000

23 000

3 000

34 000

223772

11 603 626

11 119 626

47 000

59 000

5 000

r47 000

214000

185 000

to462626
ro 462626

0

0

0

0

U

29 000

29 000

0

8æ0
0

8 000

251 0g)
0

251 000

0

188 000

108 000

76 000

3 000

0

1 000

8mo
0

I 000

0

0

324772

77 000

32 000

3 000

34 000

725 799

LL443626
10 963 626

49 000

59 000

5 000

160 000

220 000

131 000

10 339 626

10 339 626

0

0

0
n

0

24 000

24000
0

8 000
n

8 000

251 06
0

251 000

0

188 008

108 000

76 000

3 000

0

1 000

9mo
0

9 000

0

0

LL448626

LO978626

51 000

59 000

5 000

162 000

230 000

132 000

10 339 626

10 339 626

0

0

0

0

0

æ 000

23 000

0

9 000

U

9 000

24LOOA

0

24t000
0

188 m0
108 000

76 000

3 000

0

1 000

9 000

0

9 000

0

0

I 000

0

0

10 405 860

7 415 860

6U47LO
6M4',|LO

3 890 715

1 629 358

0

184 525

57 000

23 000

3 000

34 000

223!72

1I t73379 10 915 588 rO923 444

7 75A379 7 777 588 7 796U4
6338376 6354222 6370t07
6338376 6354222 6370LO7

3991906 4001886 4011891

1 650 558 1 654 685 1 658 821

325524

77 793

32 080

3 008

34 085

225762

326 338

77 385

32160

3 015

34 170

226327

660
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4T

411

4110

4120

4127

4122

4123

4L24

4130

4135

415

4150

4760

4770

4180

4190

4200

43

4340

4350

4360

4370

4380

4390

MOO

Mto
M20
M30
4440

444r
4470

45

4500

4510

4520

4525

4530

4540

4550

4560

4570

4580

4585

4590

4595

4620

4622

4670

47

4700

4730

Henkílösivukul ut
Êläkekulut
Muut työeläkemaksut
Ku EL- maksut/pal kkaperuste

KuEL-maksut/el äkemenoperuste
Varhe-maksut

Ryhmähenkivakuutus (KALA)

Ryh mäh en kivakuutusmaksut

Jaksotetut eläkekulut
Akt¡voidut eläkekulut
Muut henkilösivukulut

Xansanelåkc ja sairausvakuutusmaksut

Työttömyysvaku utusmaksut

Tapaturmavakuutusmaksut

Muut sosiaalivakuutsmaksut

J aksotetut sosi aa I ivakuutusmaksut

Aktivoid ut sosi aal ivaku utusmaksut

Pâlvelujen ostot

Toimisto- pankki- ja asiantuntijapalvelut
Painatukset ja ilmoitukset

Posti- ja telepalvelut
Vaku utukset

Puhtaanapito- ja pesulapalvelut

Rakennusten ja alueid. rakentamis- ja kunnossapitopalr

Koneiden, kalust. ja la¡tt. rakentamis- ja kunn.pitopalv.
Majoitus- ja ravitsemispalvelut

Matkustus- ja kuljetuspalvelut

Sosiaal i- ja terveydenhoitopalvel ut

Opetus- ja kulttuuripalvelut
Henki lðstön koul utuspalvelut
Muut palvelut

Aíneet ja tarvikkeet
Toi misto- ja koul utarvikkeet
Kirjallisuus, lehdet
El i ntarvi kkeet
Eläinruoat, rehut
Vaatteisto ja tekstii I it
Lääkkeet ja hoitotarvi kkeet
Siivous- ja puhdistusaineet

Poltto- ja voitelua¡neet
Lämm¡tys, sähkö, vesi

Kalusto (alle 10.000 euroa) ja pientyövälineet

Eläimet

Rake n nusm ate ri aa I i

Atk- ja puhelinkalusto sekä tarvikkeet
Opetus- ja havaintomateraali
Muut aineet ja tarvikkeet
Varastojen I isäys/vähennys

Avustukset
Avustukset opiskelijoille
Avustukset yhteisöil le

L4L7 268

1 145 108

L37tr50
7L24526

1394321 1420003

tt47697 1184216

L423366 1426737
1186989 1189769

ro79742
30 477

50 424

2614
-r8t47

272t6t
cl a1t

153 713

52626

-1 903

1 465 361

277 7M
26720
86743
82 030

99 664

87 377

to3222
777 957

79823
74 428

237 602

34216
97 UI

1 419 182

10 611

17 810

118 000

6ttzL
36 157

20637

23545

67 623

480 400

78 884

115

33 570

111 688

9377r
265249

2657

2657

to72489
30224

60 000

20 000

1 813

246 624

59 238

126 939

60 447

5 t00
5 000

0

1 035 660

30224
60 000

20 000

1 813

7072 453

32 960

60 000

15 000

3 803

LO75734

33042
60 000

15 000

3 813

7077 822

33 125

60 000

15 000

3822

1 311 5ü)
206 500

49 000

85 000

99 000

87 000

88 000

74 000

220000

90 500

46 000

161 000

34 500

71 000

1 417 500

15 000

22000
134 000

70 000

35 000

22500
27 500

76 000

422000

86 500

6 000

22000
126 000

126 000

227 000

246624
(o 1?o

126 939

60M7

5 000

5 000

0

1 556 500

411 500

49 000

85 000

99 000

87 000

88 000

74 000

220 000

90 500

76 000

161 000

34 500

81 000

1 447 5æ
15 000

22000
134 000

70 000

35 000

22sOO

27 500

76 000

422000

116 500

6 000

22000
126 000

126 000

227 000

235 788
¡? ElO

t24866
63 384

40 000

24000

16 000

1 570 500

444000

47 000

87 500

104 000

82 500

96 000

80 000

189 500

83 500

75 000

133 000

42 500

106 000

1 524 900

19 500

18 000

129 000

79 000

41 000

26 000

29 000

77 000

458 400

91 000

3 000

29 000

138 000

106 000

281 000

236377

47 657

725 178

63542

45 û00

26000
19 000

1 337 500

239 000

45 000

87 500

105 000

82 500

98 000

76 000

190 500

85 500

75 000

132 000

41 500

80 000

1484 9ü)
18 500

18 000

129 000

79 000

40 000

25 500

29 500

77 000

458 400

88 000

4 000

29 000

138 000

106 000

245 000

236 968

47 77e,

725 497

63701

50 000

28 000

22000

1 330 100

239 000

45 000

87 500

99 600

82 500

97 000

76 000

191 500

86 500

75 000

128 000

41 500

81 000

1 475 900

18 500

17 000

129 000

80 000

37 000

25 500

29 500

77 000

457 400

86 000

3 000

28 000

138 000

105 000

245 000
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¿t8

4800

4820

4UO

4860

49

4910

4914

4920

4940

4941

4950

tAAA
LAOl

6020

6030

LAÛ2

6130

6170

tA03

6270

6230

tA04
6300

63L0

6320

6377

6380

NAAA

NAOl

7100

TTTO

7120

7730

7740

7150

7760

NAO2

7200

72tO

NAO3

7700

7720

7730

7740

vuÐkrat
Maa- ja vesialueiden vuokrat

Rakenn. ja huon, vuokrat

Koneiden ja laitteid. vuokrat

Muut vuokrat
Muut kulut
Ki i nte istöverot
Muut verot

KäVttöomaisuuden myynt¡tappiot

Jäsenmaksut, käyttöoi keusmaksut

Ed ustusme n ot

Muut kulut

80840 83æO

64 827

t278I
3 832

181 802

113 651

352M

65 000

16 000

2 000

174 000

105 000

28 000

29 4r2
I23

3372

27 500

0

13 500

627820 429ilO

-794

1 309

M3
866

2!O2

150

L82

1

1770

627 026 429æ0

afiLoz
8L7 LOZ

147 662

738 919

83fi)O 785e8 78500 78500

KATE TOIMINTAKATE

Rahoitustuotot ja -kulut

Korkott¡otot
Korkotuotot
Maksuliikennetilien korot

Muut rahoitustuotot
Vi ivästyskorkotuotot
Muut raho¡tustuotot
Korkokulut
Korkokulut lainoista ulkopuolisilta

Korkokulut lainoista liikelaitoksilta
Muut rahoituskulut
Peruspääoman korot jäsenkunnille

Verotil itysten korot ja korotukset

Viivästyskorot ja korotukset

Pyör¡stysti I i

Muut rahoituskulut

479 620

95 088

242395

27 500

0

13 500

749386
7389t9

470286

91 956

176677

470286

91 956

176 677

100

5 205

3 438

465619 430247 528038 525L82

465 619 430247 528038 525182

65 000

16 000

2 000

178 ofl)
105 000

32 000

65 000

11 500

2 000

201 100

110 000

40 500

31 600

0

19 000

704 486

684 345

454 447

70r927
727 978

2567

71375
6 198

65 000

11 500

2 000

192 100

110 000

40 500

31 600

0

10 000

636 923

s80 217

439026

92 462

48729

8 133

25977

22656

65 000

11 500

2 000

192 1m
110 000

40 500

31 600

0

10 000

632 186

550 885

424 424

88 153

38 309

13 133

36917

31 250

MAAA VUOSIKATÊ

Poistot käyttöom. ja muista pitkävaikutt. menoista

Suunnitelman mukaiset poistot

Poistot ai neettomista oi keuksista

Poistot tietokoneohjel mista

Poistot mu¡sta pitkävaikutteisista meno¡sta

Poistot rakennuksista

Poistot kiinteistä rakenteista ia la¡tteista

Poistot koneista ja kalustosta

Poistot muista aineellisista hyödvkkeistä

Kertaluonteiset po¡stot

Käyttöomaisuuden myyntivoitot j a -tappiot

Muut lisäpoistot

TAPOISTOT

Polstot a¡neettomista hyödykkeistä (TA)

Poistot rakennuksista (TA)

Poistot kiinteistä rakenteista ja laitteista (TA)

Poistot koneista ja kalustosta (TA)

8743 ra467 20140 56706 81 3Û0

100

5205
5 t62

PAAA TILIKAUDEN TUTOS 190076 -318022 -283767 -2t4239 -10888s -107004

38



ti"l:tit rl:,,;,1ì. i') ..]r,i :.ì i,i;,, r. .ìr7l

Peimarin koulutuskuntayhtymä

t0.2. Tulosalueiden tuloslaskelmat ennen kuntayhtymän yhteisten palveluiden jakoa tulosalueitle

Lllketo¡minnân myyntlluotot

KoMUkset kunn¡lta ja kuntayhtymiltå

Muut suorittelden myynt¡tuotot

Maksutuotot

Tuet ja awstukset

Muut tõlnilntâluotot

I 000

6 000

0

6 000

1 10 000

I 000

5 000

0

6 000

'110 000

0

160 000

0

0

6 000

131 000

0

37 000

0

n

6 000

131 000

7 299

4 353

720

5 857

129 121

4 570

37 000

0

0

6 000

131 000

0

HenkilðstÖkulut

PalElujen 6tot

Alneet ja taruikkeet

VuokEt

Muut kulut

Râhoitustuotot ja i(ulut

Poistot kåyttöom. ja muista pitkåE¡kút. meno¡sta

Lllketoimlnnan myyntltuotot

Muut suor¡tteidên myyntltuotot

Tuel ja autukset

Vuokratuotot

ValmisteEBstolen muutos

Henk¡löstökultn

Pal€luJen ostot

Aineet ja ta^,lkkeet

Awstuksel

Vuokrat

Muut kulul

Rahoitustuotot ja *ulut

434 æ6

414235

-143 041

Ã1U
t1550

¿59 011

€8s 000

-142000

-7 000

14 000

{91 717

€30 000

-'172000

-7 000

l8 000

-1 049 470

.682 500

-204 500

-3 000

-29 000

-1 051 906

449 500

¡ 68 500

3 000

-21 000

l 054 349

449 500

-1 6s 500

€ 000

-21 000

0 0 0

3't 276 -17 42s -17 425 t9 196 -8 æ5 4 043

1 187 253

U 0 0 0

145 853

80 947

1 €p9

-2 953

't 260 000

3 000

2 000

65 000

0

0

1 318 063

3 000

2 000

65 000

0

0

1 304 896

0

2 000

71 000

0

0

1 304 896

0

2 000

71 000

0

0

't 304 896

0

2 000

71 000

0

0

.8877æ

-260 081

-275 848

¡76

-3 ¿146

-51 U4

-&28 6.18

-157 000

-246 000

0

-2 000

42 000

-813227

-157 000

-246 000

0

-2 000

-42 000

-867 569

158 000

-260 000

-1 000

-43 000

-869 738

n$ 000

-258 000

0

I 000

43 000

-871 913

r 53 000

-257 000

0

-1 000

-43 000

447

259 0

Poistot kåyttðom. ja muista p¡tkåEikutt. menoistâ -3p 168 -38 616 -38 616 43247 44 995 -45 665
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Uiketoiminnan myynt¡tuotot

Kon6ukset kunniltâ ja kuntayhtymiltå

Maksutuotot

Tuet ja awstukset

Vuokratuotot

Muut to¡mintatuotot

Valmistffi rastojen muutos

Henk¡löstökulut

PalËlujen ctot

Ainesl ja tanikkeêt

Awstuks€t

Vuokrat

Muut kulut

Râhoitustuotot ja -kulut

Uiketoiminnan myyntituotot

Muut suoritteiden myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja awstukset

Vuokratuotot

Muut toim¡nlâtuotot

Henk¡löstökulut

Palwlu.ien oslot

Aineet ja tarvlkkæt

Awstukset

Vuokrat

Muut kulut

Rahoitustuotot ja -kulut

6 337 500 6 668 900

0 0

2 74A 000

7 000

3 000

2 000

0

1 000

2 805 163

7 000

3 000

2 000

0

'1 000

-2 038 596

-178 000

-92 000

-1 000

-65 000

-18 000

0

47 500

0

132 000

91 500

7 000

0

47 500

0

132 000

91 500

7 000

0

-3 948 633

-*0724

-908 305

-2n4

-7 r08

-'t02942

3 689 606

-591 500

-937 500

4 000

-9 000

-100 000

-3 831 38s

-591 500

-937 500

-4 000

-9 000

-100 000

-3 843 892

-s44 000

-964 400

-10 000

11't t00

-3 8s3 502

-547 000

-964 400

-'1r 000

-9 500

¡10 100

-3 863 136

-544 600

-960 400

12 000

-9 s00

-'110 100

6 606 080

26

45 s28

808

121 561

127 240

18 992

16 084

I 619

6 7ll(ì 582

0

21 000

1 000

'117 000

117 000

7 000

0

ô 706 582

0

15 000

t 000

117 000

117 000

I 000

0

6 718 æ2

0

'14 000

'1 000

107 000

1't 7 000

8 000

0

0

Polstot kåytt&m. ia mu¡sta pitkåE¡kutt. menoistâ -6'14 105 -564 173 -585 897 -504 010 466192 463641

2918 8U

3 950

732

2911 148

I 000

1 000

't 000

0

1 000

2915 148

I 000

I 000

'I 000

0

1 000

2918 148

I 000

2 000

I 000

0

'l 000

547

-1 976922

-2ú321

-91 988

-2ú
-65 102

-15 666

-2 0't1 't78

-178 000

-92 000

-1 000

.65 000

-18 000

-2002 441

-188 000

-94 000

-34 000

65 000

l8 000

-1 997 447

-186 000

.96 000

-30 000

-65 000

-18 000

-2007 447

-183 000

-93 000

-38 000

45 000

-18 000

119 0 0 0

Poistol kåyttöom. ia muista p¡tkåEikutt. menoista -132 554 -127 448 -127 448 -138 033 -1't7 411 -114 837
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10.3. Tulosalueen koulutuskuntayhtymän palvelut yksityiskohtaisemmat tuloslaskelmat

10 Hallintopalvelut

Li¡k6toiminnân myyntituotot

Muut suor¡tteiden myynt¡tuotol

Maksutuotol

Tuèt ja awstukset

Muut toimintatuotot

Henkil0stökulut

Palwlujen ostot

Aineel ja tanikkoel

Awstuks6l

Vuokrat

Muut kulut

9 000

0

6 000

2s 000

0

9 000

0

6 000

25 000

0

160 000

U

6 000

21 000

0

37 000

0

6 000

21 000

0

37 000

0

6 000

21 000

u

0

0

0

0 -1 458 -2 500 -2 500

7 208

720

5 857

20 827

4 570

-3 104

4 168

434 068

-2103æ

-18 234

492 879

193 000

€ 000

-534 578

438 000

-8 000

-667 896

477 000

44 000

€69 378

-247 000

-14 000

-670 864

-247 000

14 000

-7 000

4 000

-7 000

-12000

-3 000

-23 000

-3 000

¡5 000

-3 000

15 000

Rahoitustuotot ja -kulut 447

Po¡stot kåyttÖom. ja mu¡sta pitkåEikutt. menoista

20 Tietohallinto

Maksutuotot

Henkilöstökulut

Palwlujen Gtot

A¡neet ja tanikkeet

Vuokrat

Muut kulut

Rahoitustuotot ja -kulul

-'17 425 -17 425 -'17 7ß -5 825 -5 543

0 0

0

-154 561

-114 æ4

-108 774

-2 080

_143

-1ß367

-111 000

-121 000

0

0

-152 812

-111 000

-151 000

0

0

-147 æ2

-1 16 500

-132 500

0

0

-147 7û
-1 t6 500

-132 500

0

0

-1Æ 120

-1 16 500

¡32 500

0

0

00

0Po¡stot käyltöom. ja muista pilkåËikutt. mènoista -31275
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30 Asuntola- ja tilapalvelut

Liiketoim¡nnan myyntituotot

Muut suoritteiden myyntituotot

Tuet jâ âwstukset

VuokEtuotot

Muut toim¡ntâtuotot

Henk¡lðstðkulut

PalElujen ostol

Aineetia tan¡kkeet

Vuokrat

Muut kulut

L¡iketoiminnan myyntituotot

Vuokraluotol

Henkilöstökulut

Pãheluien ostot

Aineet ¡a tânikkeet

Vuokrat

Rahoitustuotot ja -ku'ut

Poistol käyttöom. ia muista pitkä\å¡kutt. menoista -12923

5't 792

320

1 159

204 177

6 593

,14 000

0

0

148 000

0

44 000

0

0

148 000

0

45 000

0

185 000

0

45 000

0

0

185 000

0

45 000

u

0

185 000

0

-665 642

-295 233

-599 086

-70 137

-127 243

-555 796

-243 000

-504 000

€6 000

-120 000

-559 997

-243 000

-504 000

-66 000

-120 000

-549 642

-253 000

-551 000

-66 000

-133 000

-551 016

-253 000

-551 000

-ô6 000

¡33 000

-552 394

-253 000

-551 000

-66 000

-133 000

Rahoitustuotot ja -kulut -574 0 0 0

Po¡stot kåyttöom. ia muista p¡tkåE¡kutl. meno¡sta -571 ú2 -4 680 -6404 -12183 -31 550 -47 550

50 Ruokapalvelut

104 789

1 001

ô8 000

0

48 000

0

67 000

0

67 000

0

67 000

0

-308 880 -301 021

-153 132 r83 000

¡18616 {34000

-1 028 0

-332740 -304874

-18ril 000 -16'1 000

-134 000 ¡31 000

00

-305 636

-161 000

131 000

0

-30ô 400

-161 000

-131 000

0

0n

0

0

0

0

000
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65 Opetuksen palvelut

Liiketoiminnan myyntituotot

KonEukset kunnilta ja kuntayhlymlltä

Henk¡löstökulul

Palrælujèn ostôt

Aineet ja tanikkeet

Muut kulut

Rahoitustuotot ja -kulut

Poistot k¿iyttöom. ¡â muista pitk¿iËikutt. menoista

70 Kehittäm¡stoiminta

Liiketoimlnnan myyntituotot

Tuet ja awstukset

Henkilöstökulut

Pahelujen ostot

Aineet ia tanikkeet

Muut kulut

Raho¡tustuotot ja -kulut

Poistot k¿iyttöom. ja muista p¡tkå\å¡kutt. menoisla

-393 290

-22oOO

-5 000

-2 000

-394 186

-22oOO

-5 000

-2 000

-397 173

-26 000

-6 000

-1 m

0

5 000

0

5 0004 375

-387 723

-20 207

I 081

-ñ2

0

91

108 293 85 000

-132 858 -105 584

-56432 -57 000

-15 091 -13 000

-1 000 0

0 0 0

-398 166 -399 161

-zs ooo -25 0oo

-6 000 -6 000

-1 æ0 -1 m0

0

0

85 000 110 000

0

110 000

0

'110 000

-93 537

-57 000

-13 000

0

-125 762

-54 000

-22000

-126076 -126391

-52 000 -52 000

-16 000 -13 000

: ì¡ì:?i'
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10.4. Riskianalyysi

ISO 31000 -standardin mukaan riskienhallinta on tehokasta, kun organisaatiolla on ajantasainen,

oikea ja kattava käsitys riskelstään, ja organisaation riskit ovat sen risl<ikriteerien mukaisia. Ris-

kienhallinnan avulla tulkitaan organisaation toimintaa, siihen vaikuttavia sisäisiä ja ulkopuolisia

tekijöitä sekä pyritään niillä tiedoilla tunnistamaan, arvioimaan ja hallitsemaan riskejä.

Riskienhallinta on osa sisäistä valvontaa ja sen tavoitteena on saada kohtuullinen varmuus organi-

saation tavoitteiden saavuttamisesta sekä toiminnan jatkuvuudesta ja häiriöttömyydestä.

Riskien hallintaprosessi perustuu

7. riskin tunnistamiseen ja kuvaamiseen
2. riskin toteutumisen vaikutusarviointiin (merkittävyyteen) ja riskin toteutumisen todennäköi-

syyteen
3. mahdollisuuteen hallita riskiä eri menetelmillä (valvonta)

4. riskeistä raportoimiseen ja riskien seurantaan.

Riskin vaikutuksen arviointi asteikolla 1-6: Mitä suurempi vaikutus tavoitteisiin tai toimintoihin
taikka taloudellisesti, sitä suurempi arvo annetaan.

Riskin todennäköisyyden arviointi asteikolla 1-6: Mitä suurempi toteutumisen todennäköisyys,

sitä suurempi arvo annetaan.
Riskin kokonaisarviointi vaikutuksen ja todennäköisyyden perusteella (kerrotaan annetut luvut
keskenään; skaala on siten L-6): Mitä suurempi toteutumisen todennäköisyys ja vaikutus, sitä va-

kavampi ja merkityksellisempi riski on.

r-2:
3-4:
5-8:
9-L6:
L8-25:
26-36:

Riskin taden¡åköisws

mitätön riski
pieni riski
kohtalainen riski
tuntuva riski
merkittävä riski

sietämätön riski

Riskin r¡aikutus
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Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

Talousarvion ja
tilinpäätöksen
yhteydessä

Tarpeen mukaan

Tarpeen mukaan

Talousarvion ja
tilinpäätöksen
yhteydessä

Kehityskeskuste-
lut

Tarpeen mukaan

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Johto-
ryhmä

Yhtymä-
hallitus

Johto-
ryhmä

Kkyn tili-
velvolliset
ja esimie-
het

Johto-
ryhmä

Johto-
ryhmä

Esimiehet
Johto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus

Toimenpiteet/
kehitlEimisehdo-
tukset riskin en-
nakoirniseksi ja
hallitsemiseksi

Yhteiskunnan ke-
hittynisen suuntaa
seurataan jatku-
vasti
Hallintosääntöä
tarkastellaan sään-
nöllisesti.
Ulkoista valvontaa
toteuttavat tarkas-
tuslautakunta ja ti-
lintarkastaja. KY:n
sisäisestä valvon-
nasta vastaavat
kaikki kuntayhty-
män tilivelvolliset
ja esirniehet.
Toimidimien kou-
lutus ja perehdytys
organisaation toi-
mintaan valtuusto-
kauden alussa
Sisäisen valvonnan
ja riskÞnhallinnan
periaatteiden sään-
nöllinen tarkasta-
minen
Tehtävänkuvia tar-
kastellaan vuosit-
tain kehityskeskus-
telujen yhtey-
dessä. Delegointi
ia otto-oikeus

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

Organisaation tuottamat koulutuspal-
velut eivät enää palvele yhteiskunnan
ja elinkeinoelämän tarpeita

Hallintosääntö ei ole ajan tasalla tai
sen sisãltöä ei tunneta

Sisäisen valvonnan periaatteet eivät
ole ajan tasalld tai niitä ei tunneta

Tarkastuslautakunta ei tunnista rooli-
aan

Toimielimet eivät tunnista rooliaan tai
eivät toimi sen mukaisesti

Sisäisen valvonnan ja riskienhallinnan
periaatteet eivät ole ajan tasalla tai
niitä ei noudateta

Tehtävänkuvat ovat epäselviä tai niitä
ei ole, delegoituja tehtäviä ei ole doku-
mentoitu, otto-oikeus päätöksenteossa
ei ole riitLävän selkeästi määritelty

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä

Ulkopuoliset vaikutukset (ym-
päristö, elinkeinoelämä, ra-
kenteelliset mu utokset)

Hallintosäännön ja muiden
sääntöjen ja ohjeiden ajanta-
saisuus, kattavuus ja niiden
tunteminen

Toimielintyöskentelyn "peli-
sääntöjen" määrittely

Valtuuston päättämät sisäisen
valvonnan ja riskienhallinnan
periaatteet

Tehtävien, vastuiden ja toimi-
valtuuksien selkeys (ajanta-
sa iset tehtävä nkuvau kset,
prosessikaaviot jne.) dele-
gointi ja otto-oikeus päätök-
senteossa



Peimarin koulutuskuntayhtymä

Kehityskeskuste-

Tarpeen mukaan

lut
lohto-
ryhmä

Johto-
ryhmä,
omistaja-
kunnat

määritellään ja nii-
den toimivuutta
seurataan säännöl-
lisesti
Organisaatioraken-
netta tarkastellaan
säännöllisesti ja
työnjaon toimi-
vuutta kartoitetaan
vuosittaisissa kehi-
tvskeskusteluissa
Säännölliset omis-
tajatapaamiset

Omistajaohjauksen
rooli määritelty
hallintosäännössä

Organisaatiorakenne on epäselvä tai ei
palvele toimintaa

Eri toimijoiden toimivalta, velvoitteet ja
vastuut ovat epäselvät tai niitä ei ole
määritelty

Omistajaohjaus puuttuu tai sillä ei ole
vakiintunutta roolia toiminnan ohjauk-
sessa

Orga nisaatiorakenteen sel-
keys ja tarkoituksenmukai-
suus

Omistajaohjaus

1



Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- m¡ten, milloin
- kuka
- kenelle

Talousarvio ja ti-
linpäätös

Vastuu-
henkilö/
toimiala

lohto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus

Johto-
ryhmä

lohto-
ryhmä

Johto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus

Toimenpiteet/
kehittämisehdo-
tuksEt riskin en-
nakokniseksi ja
hallitsemiseksi

Olemassa olevaa
strategiaa päivite-
tään säännönmu-
kaisesti

Talousvastuullisia
perehdytetään
budietointiin
Talousvastuullisia
perehdytetään
budietointiin
Talousarviossa ole-
vat tar¡oitteet pyri-
tään asettamaan
realistiselle tasolle
ja niiden toteutu-
misennustetta seu-
rataan. Tavoittei-
den uhatessa jäädä
toteutumatta mie-
titään toimenpiteet
kehityksen kääntä-
miseksi organisaa-
tiolle positiiviseen
suuntaan.

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutum¡sentodennäköisyys

Organisaatiolla ei ole strategiaa tai se
ei ohjaa toimintaa

Talousarviosta puuttuu tiedossa olevia
menoja jaltai tuloja

Talousarvion toteutumista ei seurata
eikä talousarviomuutoksista päätetä oi-
keassa iäriestvksessä
Asetetut tavoitteet ovat epärealistisia,
niiden toteutumista ei seurata tai toi-
menpiteet jäävät puuttumaan tavoittei-
den jäädessä toteutumatta

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä

SUUNNITTELU- iA
'' i¡ :

TAJARJESTELMA
Kuntayhtymän strategian laa-
timinen (toimintaympäristön
a nalyysi, kokonaisnä kemys
kunnan ja kuntakonsernin toi-
minnasta, henkilöstön ja joh-
tamisen, palvelura kenteiden
ja -prosessien sekä talouden-
pidon ja tuottavuuden kehit-
tämisen liniaukset)
Talousarvion täydellisyys
(kaikki tiedossa olevat menot
ia tulot on budietoitu)
Talousarvion seuranta ia ta-
lousarviomuutokset

Tavoitteiden toteutuminen
(toteutumista uhkaavien ris-
kien tunnistaminen)

2



Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

Johto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus
Yhtymä-
valtuusto
Johto-

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Vastuuhenkilöiden
koulutus

Toimenpiteet/
kehittämisehdo-
tukset riskin en-
nakoimiseksi ja
hallitsemiseksi

Vastuuhenkilöiden
jatkuva koulutus

Päätöksiä ei anneta tiedoksi lakien mu-

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

Päätökset eivät ole lainmukaisiaAsioiden valmistelussa ja
päätöksenteossa noudatetaan
säädöksiä ja määräyksiä

Päätösten tiedoksianto

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

Seurataan audi-
toinneissa, opis-
kelijapalaute,
rehtori- ja johto-
ryhmän-
benchmarking
verrokki organi-
saatioihin
Raportointi tilin-
päätöksessä,
Koskija Wilma
raoortointi
Neuvottelukunnat

Opiskelijapalaute,
benchmarking

Palautetta kerät-
täessä yhteen-
veto ja analy-
sointi. Yhteen-
veto tilinpäätök-
sessä.

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Johto-
ryhmä

Rehtorit

Rehtorit

Rehtorit

Johto-
ryhmä

Toimenpiteet/
kehit*imisehdo-
tukset riskin en-
nakoirniseksi ja
hallitsemiseksi

Perehdyttämis/ke-
hittärrisprosessit
on valciintuneita,
organisaatio tukee
hallintoa kokonais-
valtaisesti

Jatkuvan haun ke-
hittärrinen, hake-
van toiminnan ke-
hittärrf nen
TyöelËimäyhteis-
työn jatkuva kehít-
täminen
Osaamisen ja oppi-
misynpäristöjen
kehittäminen
Asiakaspalautetta
kerätäËn vakiintu-
neen kåytännön
mukaisesti

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

Oppilashallintoa ei johdeta koordi-
noidusti, uudet käytännöt eivät tavoita
kaikkia toimijoita

Toteutuneet opiskelijavuodet Iaskevat
merkittävästi, mikä vaikuttaa organi-
saat¡on rahoitukseen viiveellä

Työelämää ei oteta mukaan koulutuk-
sen kehittämiseen vaan turvaudutaan
vanhoihin käytäntöihin
Opetuksen menetelmiä ei kehitetä, uu-
sia oppimisympäristöjä ei kehitetä

Asiakaspalautetta ei kerätä jaltai sitä
ei analysoida

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä

Koulutuksen järjestämisen tu-
kitoiminnot (oppilashallinto)

NEN

Opiskelijamäärät

Työelämäyhteistyö

Oppimisympäristöt

Asia kaspa la utteet/opiskelija-
pa la utteet/valitukset
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

i'ii:nI¡.IlIXE1 :l:f

Esimiehet

Johto-
ryhmä

Tiiminve-
räjär
lohto-
ryhmä

Tiimin ve-
räjär
lohto-
ryhmä

Johto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus
Yhtymä-
valtuusto

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Johto-
ryhmä

Perehdytykseen
luodaan organisaa-
tiotasoiset käytän-
nöt

Vaarallisiin tehtä-
vävhdistelmiin

Kehittämis- ja kou-
lutussuunnitelma
pyritään laatimaan
v. 2020 TAn laa-
dinnan vhtevdessä
Varahenkilöjärjes-
telmä luodaan tar-
vittaviin toimintoi-
hin ja sen toimi-
vuutLa seurataan
vuosittaisissa kehi-
tvskeskustel uissa

Toimenpiteet/
kehittämisehdo-
tukset riskin en-
nakoimiseksi ja
hallitsemiseksi

Henkilöstö huomi-
oidaan laaditta-
vassa strateqiassa
Rekrytointi hoide-
taan ammatLitaitoi-
sesti, haku ilmoite-
taan oikeissa kana-
vissa, organisaa-
tion maineesta pi-
detään huolta

Kriittiset prosessit
tunnistetaan.

Uuden henkilöstön perehdytystä ei ole
hoidettu tarvittavalla laajuudella

Työtehtäviä ei ole eriytetty niin, ettei
vaarallisia työyhdistelmiä synny.

Kehittämis- ja koulutussuunnitelma ei
tue henkilöstön ammattitaidon ylläpitä-
mistä

Varahenkilöjärjestelmää ei ole, tai va-
rallaoloon tarvittavaa osaamista ei ole
siirretty

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

' ' : ::t:' '.

Henkilöstöstrategiaa ei ole, se ei ole
ajan tasalla tai sitä ei noudateta

Päteviä henkilöitä avoinna olevaan teh-
tävään ei ole rekrytoitavissa.

Henkilöstömitoitus on liian alhainen
poikkeustilanteissa (esim. sairaslomien
aikana)

Henkilöstön ammattitaidon
ylläpitäminen (kehittämis- ja
koulutussuunnitelma )

Va ra henkilöjärjestelmä

Perehdytys

Työtehtävien eriyttä minen

Henkilöstöä koskeva toimen-
pideohjelma

HENKILöSTö

Henkilöstön ri ittävyys/saata-
vuus

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

Työtyytyväisyys-
kyselyt
Työterveyden-
huollon palaute

Työsuojeluorga-
nisaatio keräå
vahinkotilastoa ja
vähältä piti-tilan-
teita

Tiiminve-
räjät
Johto-
ryhmä

Johto-
ryhmä
Työsuoje-
lupääl-
tikkö
Työsuoje-
luorgani-
saatio
Johto-
rvhmä

kiinnitetään eri-
tyistä huomiþita
vastuiden mUuttu-
essa
Henki6stön työhy-
vinvoitt¡a seura-
taan työtyytyväi-
syyskpelyillä sekä
yhteistyössä työ-
terveychuollon
kanssa. Tyh¡¡-toi-
minta vakiinnute-
taan.
Työturvallisr.lusris-
kit analysoidpan
säännilllisesti. Työ-
suojeluorganisaatio
työskenteleei akti¡-
visesti

Toimirtaohjeiden
laatimhen

Henkilöstön työhyvinvointiin eikä työ-
kyvyn ylläpitämiseen kiinnitetä riittä-
vää huomioita

Työturvallisuudessa löytyy merkittäviä
puutteita

Työkyvyn ylläpitäminen ja ar-
viointi

Työhyvinvointi

Työturvallisuus

Väkivaltatilanne kouluympä-
nstossa

6



Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Tietohal-
lintopääl-
tikkö
Tietohal-
lintopääl-
likkö

Tietohal-
lintopääl-
likkö
Tietohal-
lintopääl-
likö

Johto-
ryhmä
Tietohal-
lintopääl-
t¡kkö
Johto-
ryhmä
IT

lohto-
ryhmä

Tietosuo-
javas-
taava

Toimenpiteet/
kehittämisehdo-
tukset riskin en-
nakoimiseksi ja
hallitsemiseksi

Laaditaan tieto-
suunnitelma

Va lvo ntajä rjestel-
mät, kahdennetut
palvelut.

Varmuuskopiointi
Seuranta ja loki
palvelut
Ajantasaiset tieto-
turvaratkaisut, re-
aaliaikainen seu-
ranta
Menetelmä- ja jär-
jestelmäkuvau kset
laaditaan ja niitä
tarkastellaan sään-
nöllisesti
Käyttöoi keuksien
hallintaan luodaan
dokumentoidut
käytännöt, Seu-
ranta ja lokipalve-
lut
Henkilöstö on pe-
rehdytetty tieto-
suojaan ja tieto-
suoja "sisäänrak-
kennetaan" arki-
päivän käytäntöi-
hin.

Yh-
teens
ä

,;4

Toden-
näköi-
syys
1-6

Vai-
kutus
1-6

6

2

2

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

Kuntayhtymästrateg iaan perustuvaa
tietosuunnitelmaa ei ole tai se ei ole
ajan tasalla
Tietojärjestelmissä ja palveluisia on
useln/säännöllisesti toiminnan keskeyt-
täviä katkoksia.

Tiedon pysyvà häviäminen henkilöstön-
järjestelmien- ja laitteiden toiminnan
seu ra u ksesta
Tietoturva- ja tietoturvaratkaisut eivät
ole ajantasalla

Menetelmä- ja jàrjestelmäkuvauksia ei
ole tehty tai ne ei ole ajantasalla

Käyttöoikeuksia ei ole rajoitettu todelli-
seen tarpeeseen eikä salassapito to-
teudu

Tietosuoja ei toteudu lainsäädännön
edellyttämällä tasolla. Henkilöstön pe-
rehdyttäminen aiheeseen on puutteel-
lista.

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä

TIETOJARJESTELMAT
Tietosuunnitelma (perustuu
kuntastrategiaa n)

Tietojä rjestelmien toimivuus

Tiedonhallinta

Tietojä rjestelmien turva lli-
suus

Menetelmä- ja järjestelmäku-
va ukset, yhteensopivuus

Käyttöoikeudet ja salassapito

Tietosuoja
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Peima rin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- m¡ten, milloin
- kuka
- kenelle

Johto -> yhtymä-
hallitus : talous-
arv¡on hyväksy-
misen vhtevdessä

ffi+.ïüjW.t$#iì
Thtym-+-
hallinto

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Johto-
ryhmä

Johto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus
Johto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus

Johto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus

Toimônpiteet/
kehittåimisehdo-
tuks* riskln en-
nakolniseksi ja
hallitCemiseksi

tuu stlateg¡aan.
Lyhytlinnittèistä,
poukkoilevaa toi-
m¡ntaå vältetään.

ke-
erus-hittärrtinen

Orga

Johtoryhmä käsit-
telee haettava ole-
vat raßroitukset
Taloudelliset vas-
tuut mäåriteflään
talousarvioon

Sijoitlrtoiminnan
peria*teet on
luotu þ niiden
ajanta6a¡suuÈta
tarkastellaan sään-
nöllisesti
Lainartoton þrve
ennakoidaan riittä-
vän aikaisin, jotta
hyväk$yÇt qeriaat-
teet vôidaan. luo-
dan oikeassa jär-
iesWksessä

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutum¡sen todennäköisyys

Talous on useana vuonna alijäämäinen
eikä tilanteen korjaamiseksi ole pitkä-
jänteistä suunnitelmaa

Valtionavustuksia ja erilaisia rahoitus-
avustuksia jää hakematta

Taloudelliset vastuut on määrittele-
mättä ja epäselviä

Sijoitus- ja varainhoidon periaatteita ei
ole määritelty tai ne ei ole ajan tasalla

Lainanotolle ei ole määriteltyjä sään-
nöksiä

Peima rin koulutuskuntayh-
tymä

Talouden tasapaino

Valtionavustusten yms. hake-
minen

Taloudelliset vastuut

Sijoitustoiminta ja varain-
hoito (hyväksytyt periaatteet)

Lainanotto (hyväksytyt peri-
aatteet)
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

F, ffS.Tffi.IÏTÏfr

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Johto-
ryhmä

Johto-
ryhmä

lohto
Yhtymä-
hallitus

Organisaation han-
kintaohjeet ovat
kattavat ja ajanta-
salla.
Hankintavaltuudet
määritellään

Toimenpiteet/
kehittämisehdo-
tukset riskin en-
nakoimiseksi ja
hallitsemiseksi

Hankitaan asian-
tuntemusta julkìs-
ten hankintojen
hoitamiseen.
Kuvaus päätöksen-
tekoprosessista
auttaa tunnista-
maan hankinnan
vaiheisiin kuuluvat
riskit

Omia hankintaohjeita ei ole tai niitä ei
tunneta

Hankintavaltuuksia ei ole määritelty tai
niitä ei noudateta

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

Kilpailulainsäädäntöä ei tunneta tai sitä
ei noudateta - toimitaan lain vastai-
sesti

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä

Julkiset hankinnat (kilpailu-
tus)

Pienhankinnat (omat hankin-
taohjeet)

Hankintavaltuudet
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

-

. .l!:t:.i::: ...!: !ì : .ì tt::Ì. : I :

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Johto-
ryhmä

Talous-
johtaja

Projektin
vastuu-
henkilöt

Toimenpiteet/
kehittämisehdo-
tukset riskin en-
nakokniseksi ja
halliteemiseksi

i:ï--l;=.-i.: ':ii
'.: Liì :::' rf. . :-{ .i.j : :: :i

Sopimusten laadin-
taan hankitaan
osaamista myös
ulkopuolisilta asi-
antuntijoilta tarv¡t-
taessa. Sopimuk-
set dokumentoi-
daan ja arkistoi-
daan tarkoituksen-
mukabesti
Sopimusten (ml.
muiden asiakirjo-
jen) hallintakäy-
tännöt luodaan ja
vakiinnutetaan
käytäntöön
Perehdytään pro-
jeKien yhteydessä
projektin hallinta-
malleihin

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

' .i : : .:,. .j :. .. .....

Sopimusten laadintaan ei ole riittävää
osaamista, sopimusten noudattamista
ei seurata, sopimuksia ei dokumentoida
riittävästi

Sopimusten hallintaan ei ole toimivia
käytäntöjä

Projektien hallintamallit ovat puutteelli-
set, niitä ei tunneta tai n¡¡tä ei nouda-
teta

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä

SOPIMUKSET JA PROJEKTIT .:

Sopimusten laadinta ja täy-
täntöönpano

Sopimusten hallinta (sopi-
muksen noudattaminen, voi-
massaolo, irtisanominen, op-
tiovuodet)

Projektit (käynnissä olevat ja
suunnitellut) : asettaminen,
ohjeistus, talousa rvio, toteu-
tuminen, seuranta ja rahoi-
tuksen hakeminen
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Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

ffi
l ta'::): :14.,."",", :it :':1 \: : 1 :: :: :.::ja: :

Johto-
ryhmä

Johto-
ryhmä

Talous-
johtaja

Vastuu-
henkilö/
toimiala

.îiñ.:ÍmFilrii
tI tii .:ij:rtiii u¡l /i :1i, liti;

lohto-
ryhmä
Talous-
johtaja
Kiinteis-
töpääl-
t¡kkö

Omaisuus luetteloi-
daan ja inventoi-
daan tilinpäätöksen
vhtevdessä

Toimenpiteet/
kehittämisehdo-
tukset riskin en-
nakoimiseksi ja
hallitsemiseksi

lF.ïñffiñ-i:ffi

Vãkuutristarpeet
inventoidaan sään-
nöllisesti

Paloturvallisuutta
seurataan säännöl-
lisesti
Riittävä investointi-
taso
Koneiden ja laittei-
den huolto vastuu-
tetaan

Varmistutaan riit-
tävästä investointi-
tasosta, varaudu-
taan myös poik-
keamiin

Investointisuunnitelmat ovat puutteelli-
set eikä niiden rahoitusta ole suunni-
teltu pitkällä tähtäimellä

Omaisuuden valvontaa eikä inventoin-
tia tehdä

Kiinteistöjen kunnossapidosta ei huo-
lehdita ajallaan, kulunvalvontaa ei ole
järjestetty asianmukaisesti, vakuutuk-
set ovat puutteelliset

Koneiden ja laitteiden huolto laimin-
lyödään, koneiden ja laitteiden käyttö-
turvallisuuteen liittyvä ohjeistus puut-
teellista

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

OMAISUUS r: ''.,

Koneet ja laitteet

Investointisuunnitelma; tar-
vekartoitukset, kusta nn usar-
viot, tulorahoituksen riittä-
vyys, poistotaso

Omaisuuden valvonta/ inven-
toinnit

Peimarin koulutuskuntayh-
Wmä

Ki inteistöjen kunnossapito,
kuntoarviot, toimitilat, kulun-
valvonta, vakuutukset, arvos-
tus

t!



Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Talous-
johtaja

Talous-
johtaja

Talous-
johtaja

Talous-
johtaja

Talous-
johtaja

Toimenpiteet/
kehitÈimisehdo-
tukset riskin en-
nakoimiseksi ja
hallitsemiseksi

Myyntllaskutuspro-
sessi on kuvattu ja
vakiinnutettu käy-

Kirjanpidon hoita-
miseen on riittävä
osaaminen

nen

Maksurliikennepro-
sessi on kuvattu,
vakiinnutettu ja
sen hoitamiseen on

Henkilöstöhallinto-
ja palkanlaskenta-
prosesit on ku-
vattu, vakiinnu-
tettu ja sen hoita-
miseen on riittävä

nenosaa
Matkalaskuprosessi
on kuvattu, vakiin-
nutettu ja sen hoi-
tamiseen on riit-
tävä osaaminen

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutum¡sentodennäköisyys

Myyntilaskutusprosessissa on aukkoja,
jotka voivat johtaa siihen, että osa
myynneistä jaiä laskuttamatta. Perintä-

linen
Kirjanpidon hoitamisessa ja tilinpäätök-
sen laadinnassa ei noudateta olemassa
olevaa lainsäädäntöä ja kuntaliiton
ms. o

i on puutteellinenMaksulii

Palkanlaskennan ja palvelussuhdeasioi-
den hallinta on puutteellista

Matkalaskuja ei tehdä ajallaan tai kor-
vausperusteet eivät ole asianmukaiset

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä

Myynnit (ja perintä)

Kirjanpito ja tilinpäätös (ml.
konsernitilinpäätös)

Maksuliikenne

Palkanlaskenta ja palvelus-
suhdeasiat

Matkalaskut

L2



Peimarin koulutuskuntayhtymä

Riskien hallin-
nan toimenpi-
teiden seuranta
ja raportointi
- miten, milloin
- kuka
- kenelle

Vastuu-
henkilö/
toimiala

Yhtymä-
hallitus
Johto-
ryhmä
Toiminto-
jen vas-
tuuhenki-
löt
Tiiminve-

Johto-
ryhmä
Yhtymä-
hallitus

Organisaatio nou-
dattaa avointa
viestintää kuntalai-
sille ja sidosryh-
mille pääsääntöi-
sesti toimivien in-
ternet-sivujen
avulla

Toimenpiteet/
kehittämisehdo-
tukset riskin en-
nakoimiseksi ja
hallitsemiseksi

Johto, toimintojen
vastuuhenkilöt ja
tiiminvetäjät viesti-
vät sovittujen ka-
navien avulla avoi-
mesti

Tiedonkulun prosessit ovat puutteelliset

Kuntayhtymä ei viesti toiminnastaan ja
tehdyistä päätöksistä avoimesti ja nou-
dattaen julkisuus- ja kuntalakia

Perustelut
- riskin kuvaus (tunnistaminen)
- mikä voi aiheuttaa/mahdollis-

taa
- seurauksen laadullinen kuvaus
- seurauksenvaikuttavuus
- toteutumisentodennäköisyys

TIEDONKULKU

Tiedottaminen (kuntalaisille,
sidosryhmille)

Peimarin koulutuskuntayh-
tymä

Tiedonkulku (johdolle, kunta-
laisille, henkilöstölle, sidos-
ryhmille)
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